

Svin svētkus un pasniedz apbalvojumus



Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa (vidū) kopā ar novada augstāko apbalvojumu saņēmējiem (no kreisās) Selgu Kancāni, Zandu Štegelmilhu, Marutu Rozīti, Rudīti Kronlaku, Loretu Robežnieci, Daci Grāveli, (otrajā rindā) Kasparu Bergmani, Andri Ramoliņu, Daigu Kalniņu, Kristapu Vītolīņu un Arvi Sprudi. Apbalvošanas pasākumā klāt nebija Ineses Zīles. IEVAS BENEFELDES foto

Ar īpaši darinātu saktu Rātslaukumā, baltiem galdautiem, plīvojošiem karogiem, sadziedāšanos, kopīgu skrējieni un gājienu Latvijai, kā arī Kuldīgas novada augstāko apbalvojumu pasniegšanu, novērtējot 12 novadnieku ieguldījumu novada attīstībā un sabiedriskās nozīmības palielināšanā, nosvinēta Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena.

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa savā uzrunā apbalvojumu pasniegšanā sacīja: “Kas tad ir brīvība? Brīvība nav kaut kas pašsaprotams. Brīvību ir izcīnījuši brīvi cilvēki, par brīvību ir iestājušies mūsu tēvi un vectēvi. Šobrīd mēs, brīvi cilvēki, dzīvojam brīvā valstī, mums virs galvas ir zilas debesis, spīd saule, mēs varam priecāties par dzīvi, būt laimīgi un īstenot savus sapņus, bet visur tā nav. Tieši šogad mēs ļoti skaudri sapratām, ko nozīmē, ka tev šī brīvība var tikt atņemta. Mums tepat netālu kaimiņos ir Ukraina. (...) Gribu pateikties ikvienam no jums, kas devis ieguldījumu savu spēku robežās un atbalsta Ukrainas cīņu par brīvību, jo Ukraina šobrīd cīnās ne tikai

par savu, bet aizstāv arī mūsu visu brīvību. Kas ir Latvija? Latvija esam mēs paši, un katrs no mums ir daļiņa no Latvijas. Kādi būsim mēs, kādas būs mūsu domas, vārdi un darbi, tāda būs mūsu valsts. Latvijā dzīvo ļoti daudz pašreizējā, gudru, spēcīgu ļaužu, un jūs, cienījamie Goda balvas saņēmēji, noteikti esat vieni no tiem. Vēlos pateikties katram no jums par ieguldīto sirds darbu, par jūsu pašreizējību, par to, ko jūs darāt ikdienā, būvējot mūsu pilsētas un pagastus, būvējot mūsu Latviju. Gribu novēlēt, lai jums pietiek spēka turpināt un arī mums visiem kopā lai pietiek spēka, veselības un mīlestības, lai darītu darbu, kas mums katram vislabāk sanāk. Lai kopā veidojam mūsu

valsti par labāku vietu, kur dzīvot un strādāt. Dievs, svētī Latviju un mūsu Kuldīgas novadu!”

29 Kuldīgas novada iedzīvotājiem 4. maijs bija īpašs, jo viņi tika uzņemti Zemessardzes rindās. Šogad 4. maija parādi Saldū komandēja Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes komandieris pulkvedis Andris Rieksts. Ar lepnumu uzrunāja jaunos zemessargus, viņš atzina, ka vēl nekad iepriekš nav bijusi izdevība uzrunāt tādu skaitu kandidātu vienkopus. “Mūsu brigādes vēsturē pirmo reizi vienlaikus tiek uzņemti 200 zemessargi. Viņu ģimenes var lepoties, jo šīs izvēles rezultātā viņi kļūs militāri zinoši un spējīgi aizsargāt savu ģimeni un vājdzības gadījumā arī Latviju. Svinīgajā 4. maija



Daudzi izmantoja iespēju izskriet, iziet vai ar velosipēdiem izbraukt īpaši Latvijai svētkiem par godu izveidoto trasi. IEVAS BENEFELDES foto

pasākumā Zemessardzes 45. kaujas nodrošinājuma bataljona rindas papildināja 29 Kuldīgas novada patrioti, no kuriem trešā daļa – daiļā dzimuma pārstāves. Jauno zemessargu vidū ir dažādu jomu vadības pārstāvji, šuvējas, pārdevēji, izglītības un ārstniecības nozares spe-

ciālisti. Daļība Zemessardzē nav brīvā laika pavadīšana vai vaļasprieks. Tas ir lēmums saistīt sevi ar valsts aizsardzību. Tā ir gatavība sargāt Latvijas valsti, netaupot spēkus, veselību un dzīvību.”

► Turpinājums – 8. un 9. lpp.

ŠAJĀ NUMURĀ



Atklāti visi jaunie rotallaukumi
6. lpp.



Novada vecākajai skolai – 200
6. lpp.



Turpinās sapulces pagastos
7. un 10. lpp.



Skrundas svētki 2022
ESI VIENS NO...
Skrunda svinēs svētkus
14. lpp.

Domes 2022. gada 28. aprīļa sēde

Noslēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Cērpī”, Kurmāles pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.

Izsniedza SIA “Ēdoles karjers” bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants un smilts atradnei “Kanniek”, Ēdoles pagastā.

Nekustamais īpašums

Noslēdza ar SIA “Skrundas komunālā saimniecība” nekustamā īpašuma Lielā ielā 1A, Skrundā, daļas, kas sastāv no zemes vienības (514 m²) un būves (186,3 m³), nomas līgumu uz 30 gadiem izmantošanai pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai – siltumapgādes pakalpojumu sniegšanai Skrundas pilsētā.

Noteica, ka dzīvojamajai mājai Ēdoles ielā 22, Kuldīgā, ir funkcionāli nepieciešamais zemesgabals 2611 m² platībā.

Nodeva daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Dārza ielā 3, Skrundā, pārvaldīšanas tiesības SIA “NAS”.

Nodeva daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Kalna ielā 17, Kuldīgā, pārvaldīšanas tiesības saimnieciskās darbības veicošajam Kristapam Bērziņam.

Nodeva bezatlīdzības lietošanā Valsts sociālās ap rūpes centra “Kurzeme” filiālei “Gudenieki” nekustamā īpašuma “Lāčus kapi”, Alsungas pagastā, zemes vienību (0,3 ha) uz 10 gadiem.

Akceptēja nekustamo īpašumu “Apiņi”, “Rīti” un “Selgas”, Basos, Gudenieku pagastā, zemes vienību novietojumus un precizēja to platības.

Akceptēja nekustamā īpašuma “Asteres”, Basos, Gudenieku pagastā, zemes vienības platību.

Veica grozījumus 01.02.2019. ar SIA “Kuldīgas komunālīe pakalpojumi” noslēgtā pilnvarojuma līguma Nr. 54/2019 pielikumos un papildināja līgumu ar 6. punktu.

Izbeidza nomas līgumu par nekustamā īpašuma “Garāžas”, Nīkrāces pagastā, zemes vienības (0,01 ha) un nedzīvojamās telpas (garāžas Nr. 12) nomu.

Izbeidza nedzīvojamo telpu nomas līgumus: nekustamajā īpašumā Pils ielā 10, Alsungā, un nekustamajā īpašumā “Pagastmāja”, Gudenieku pagastā.

Izbeidza dzīvojamās telpas “Pūpoli”-23, Vārmes pagastā, tres līgumu.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu lebrauktuve no Zajās ielas, Kuldīgā, mainot pret nekustamo īpašumu Zajās ielas posms, Kuldīgā.

Atcēla Kuldīgas novada domes 31.03.2022. lēmumu “Par nedzīvojamās telpas nomas līguma izbeigšanu nekustamajā īpašumā “Pagastmāja”, Snēpelē, Snēpeles pagastā, Kuldīgas novada”.

Izslēdza dzīvojamās mājas Annas ielā 7 un Jelgavas ielā 29, Kuldīgā, no 2019. gada 1. februāra pilnvarojuma līguma.

Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz būvju īpašumu “Bulji”, Turlavas pagastā.

Zemes noma

Apstiprināja nekustamo īpašumu zemes vienību daļas, kuras uz laiku var izmantot mazdrāziņu vajadzībām Skrundā (Liepājas ielā 47B, Liepājas ielā 37A, Ziedu ielā 2A), Kušaiņos (“Niedrites”, “Pie Indrāniem”) un Alsungas pagastā (“Paliģsaimniecības”).

Noslēdza nomas līgumu par nekustamā īpašumā Vidus ielā 30, Kuldīgā, zemes vienības (1352 m²) iznomāšanu uz 10 gadiem.

Iznomāja ZS “Burtnieki” lauksaimniecības zemi nekustamajā īpašumā “Baložu palīgsaimniecības” un nekustamajā īpašumā “Akas”, Laidu pagastā.

Iznomāja nekustamā īpašuma Rīgas ielā 5, Skrundā, zemes vienību (0,1139 ha) būvju uzturēšanai.

Iznomāja nekustamā īpašuma Celnieku ielā 1, Skrundā, zemes vienību (0,1321 ha) būvju uzturēšanai. Iznomāja lauksaimniecības zemi (0,25 ha) nekustamajā īpašumā “Papeles”, Nīkrāces pagastā.

Noslēdza zemes nomas līgumu uz 30 gadiem par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Illītes”, Rendas pagastā, uzturēšanai nepieciešamo teritoriju nekustamā īpašuma “Likumi”, Rendas pagastā, zemes vienības daļā (0,14 ha).

Pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumus par zemes nomu šādos nekustamos īpašumos: “Paliģsaimniecības” (1,40 ha), Alsungas pagastā, “Paliģsaimniecības 8” (9 ha), Alsungas pagastā, “Savenieki” (0,1024 ha), Skrundas pagastā, “Hartmaņi” (1,5 ha), Kables pagastā.

Izbeidza zemes nomas līgumu par nekustamā īpašuma “Plavas 1”, Rudbāržu pagastā, zemes vienības (1 ha un 0,9 ha) nomu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašumus: Dzintaru ielā 9-42 un Liepājas ielā 32-5, Kuldīgā, Jubilejas ielā 4-6, Rudbāržu pagastā, Maņģenes ielā 1-17, Maņģenes ielā 1-18, Maņģenes ielā 4-4, Mežvaldē, Rumbas pagastā, Rainja ielā 16-1 un Rainja ielā 16-4, Alsungas pagastā, Ventas ielā 4-14, Raņķu pagastā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības nekustamos īpašumus: Plūmju alejā 4, Plūmju alejā 6 un Plūmju alejā 8, Kuldīgā, Virkas ielā, Kuldīgā, un Darba ielā 31, Kuldīgā.

Izsludināja nomas tiesību bez apbūves tiesībām rakstiskas izsoles nekustamajiem īpašumiem: “Kīķi” (0,9 ha un 5 ha), Alsungas pagastā; “Zaķi” (0,8 ha), Alsungas pagastā; “Mazgrāveri” (1,1 ha), Alsungas pagastā; “Runči” (0,76 ha), Alsungas pagastā; “Tīrumi” (1 ha), Nīkrāces pagastā.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Ābele 80”, adrese Jasmiņu iela 32, Ābele, Pelču pagasts, Kuldīgas novadā, piedāvājot to pirt uz zemes vienības esošā būvju īpašuma īpašniekam un nomniekam.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli nekustamos īpašumus: Riežupes ielā 1A, Mežvaldē, Rumbas pagastā; “Zaļmeži”, Alsungas pagastā; “Kalnliepas”, Laidu pagastā; Riežupes ielā 1B, Mežvaldē, Rumbas pagastā.

Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu “Purenes”, Laidu pagastā.

Atsavinās publiskās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli dzīvokļa īpašumus: Ziedu ielā 4-1, Ziedu ielā 5-17, Ziedu ielā 6-3 un Torņa ielā 5-4, Dzeldā, Nīkrāces pagastā.

Atsavinās rakstiskās izsolēs ar augšupejošu soli pašvaldības bilancē esošos transportlīdzekļus: VW Caravelle, valsts reģistrācijas numurs GR209, un Ford Transit,

valsts reģistrācijas numurs FE5531.

Turpinās pašvaldības bilancē esošā transportlīdzekļa Chrysler Voyager, valsts reģistrācijas numurs HE3536, atsavināšanu, pārddodot to par brīvu cenu.

Apstiprina izsoļu rezultātus

Apstiprināja dzīvokļa īpašuma Ziedu iela 5-24, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, izsoles rezultātus un pārdeva to izsoles uzvarētāji par nosolīto cenu.

Apstiprināja nekustamā objekta “Pienotava”, Kables pagastā, izsoles rezultātus un pārdeva to izsoles uzvarētājam par nosolīto cenu.

Dažādi

Pagarināja administratīvā akta izdošanas termiņu būvniecības iecerei – būvprojektam “Ogļudēraža izpētes laukums un ogļudēražu izpētes urbums “Kalēji”, Gudenieku pagastā, Kuldīgas novadā” līdz 01.12.2022.

Nolēma izbeigt darba tiesiskās attiecības ar Skrundas vidusskolas direktoru Aināru Zankovski ar 2022. gada 4. jūliju.

Izsludināja atklātu konkursu uz vakanto Skrundas vidusskolas direktora amatu. Apstiprināja pretendentu atlases konkursa nolikumu un izveidoja konkursa komisiju: Inga Bērziņa, Ilze Dambīte-Dambergā, Santa Dubure, Artis Roberts, Nellija Kleinberga, Brīgita Freija, Sigiņa Vaivade, Kristīna Antone, Ainārs Zankovskis.

Iekļāva Kuldīgas novada domes Pilsētvides dizaina mākslinieciskās padomes sastāvā Kuldīgas novada mākslinieci Montu Plaudi.

Izdarīja izmaiņas jaunatnes iniciatīvu projektu iesniegumu vērtēšanas komisijas sastāvā: izslēdza no komisijas Iļiju Vesperī, bet komisijas sastāvā iekļāva Santu Duburi.

Apstiprināja Kuldīgas novada izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības vērtēšanas komisiju: Artis Roberts, Ilze Dambīte-Dambergā, Inese Ozola, Santa Dubure, Liliita Mačmata, Valda Krauze.

Apstiprināja Alsungas pamatskolas attīstības plānu 2022.-2025. gadam.

Apstiprināja Kuldīgas 2. vidusskolas attīstības plānu 2022.-2024. gadam.

Akceptēja ģenerālvienošanas slēgšanu starp Kuldīgas novada pašvaldību, Latvijas izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības Kuldīgas starpnovadu organizāciju un izglītības iestāžu, kurās nav arodorganizācijas, pedagogu pārstāvjiem. Pilnvaroja Kuldīgas novada domes priekšsēdētāju Ingu Bērziņu parakstīt ģenerālvienošanos.

Izdarīja izmaiņas termiņā, kurā tika plānots uzdot veselības aprūpes pakalpojuma, ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma sniegšanu nodrošināt SIA “Kuldīgas slimnīca”, nosakot, ka lēmuma izpilde ir nodrošināma ar 01.07.2022., saglabājot pakalpojuma sniegšanas vietas adresēs – aprūpes nams “Valtaiķi”, Rudbāržu pagasts, Kuldīgas novads, LV-3330, un Kuldīgas iela 2, Skruna, Kuldīgas novads, LV-3326.

Nolēma ar Kuldīgas novada pašvaldības apbalvojumu “Goda balva” svinīgā pasākumā 2022. gada 4. maijā apbalvot Zandū Šļegelmilhu, Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma latviešu valodas un literatūras skolotāju – par profesionālu un ilggadēju darbu.

Sveic labākos skolēnus



V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas direktore Inese Astaševska (vidū) pēc svinīgā pasākuma kopā ar savas skolas skolēniem (no kreisās) Beāti Šneideri, Samantu Leismani, Aleksandru Beieri, Mārci Grīnfeldu, Katrīnu Kiričenko, Gustu Lapiņu (apbalvošanai izvirzījus sporta skola) un Mārtiņu Stebuli. Fotografēšanās brīdī klāt nebija Karinas Kiričko, Krišjāņa Mikāla, Laines Porgailes un Daniēla Mileiko.

PASĀKUMĀ GODINĀJA ŠĀDUS NOVADA SKOLĒNUS: <p>V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola: Beāte Šneidere, Karina Kiričko, Krišjānis Mikāls, Laine Porgaile, Mārtiņš Stebulis, Katrīna Kiričenko, Aleksandra Beiere, Mārcis Grīnfelds, Samanta Leismane, Daniēls Mileiko. Kuldīgas Centra vidusskola: Ralfs Pipītis, Monta Bērziņa, Katrīna Bžalava, Estere Luīze Rožkalna, Mārcis Kristians Zīters, Aigars Jēkabsons, Ulla Januša, Katrīna Stjopockīna, Alise Ābolte, Liene Hartone. Kuldīgas 2. vidusskola: Ance Kuršinka, Klāvs Tiliņš, Marta Pavlovska, Mareks Lukaševics, Aleksandra Gerasimoviča, Madara Pavlovska, Linda Kraštinja. Kuldīgas Mākslas un humanitārō zinību vidusskola: Ulla Emīlija Gauja, Linda Lasmane, Marks Edgars Biezais, Mārtiņš Lēmanis, Nils Zīle, Ieva Valdmāne, Lineta Ziberga.</p>	<p>Kuldīgas Kristīgā pamatskola: Glorija Upite, Magone Grundmane. Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums: Daniela Freiberga, Kristīne Ludbergā, Aleksis Neimanis, Kristaps Bergs. Skrundas vidusskola: Luca Marie Hoeffpner, Adrians Bolšēns, Alise Anna Rožkalne, Sabīne Farnaste, Karīna Druvaskalna, Marta Hartmane, Gerda Eida, Beāte Folhkeima, Andija Rubene. E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skola: Katrīna Grundule, Reičēla Reimane. Kuldīgas novada sporta skola: Gusts Lapiņš, Janīta Antipīna. Mākslas skola: Ance Danenbergā-Dambergā, Marta Kārķīna. Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs: Mārtiņš Peniķis, Krista Arājuma. Alsungas pamatskola: Paula Kleinhofa, Aleksis Ratenieks.</p>	<p>Alsungas mūzikas skola: Sabīne Lote Jonele, Andris Vanags. Ēdoles pamatskola: Andis Mārtinsons, Patrīcija Jonele. Laidu pamatskola: Nikola Lauraitīte, Niks Rīčards Odiņš. Nīkrāces pamatskola: Kelliņa Liepa, Nikola Račkauška. Skrundas mūzikas skola: Amēlija Straziņa, Karīna Druvaskalna. Turlavas pamatskola: Melanija Elma Gulbe, Diāna Dubure. Vārmes pamatskola, Alise Ābolīna, Rūta Krūmiņa. Viļģāles sākumskola: Enija Antopenkova, Helēna Jūrmale. Viduskurzemes pamatskola-attīstības centrs: Kristaps Groskaufmanis, Amanda Romānova. Z. A. Meierovica Kables pamatskola: Santa Zelča, Evelīna Keisija Leimane.</p>
--	---	--

Saka paldies brīvprātīgajiem un pagastu koordinatoriem



Kuldīgas novada brīvprātīgā darba veicēju un pagastu koordinatoru sveikšanā tītuļu “Kuldīgas novada Gada jauniešis” ieguva Kristaps Panovs – viņš pērn brīvprātīgi nostrādājis 139 stundas. Viņu sveica Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieks Adrians Dravnieks.

9. aprīlī Jauniešu mājā tika sveikti Kuldīgas novada brīvprātīgā darba veicēji un pagastu koordinatori par paveikto 2020. un 2021. gadā. Svinīgo pasākumu vadīja Sabīne Sanija Šeļa un Kalvis Mednieks, bet par muzikālo daļu partēpējās jauniešu grupa no Jūrmalas “Smaržo pēc lietus”.

Pasākumā paldies tika teikts vairāk nekā 25 jauniešiem, taču pasākumu kopumā apmeklēja ar 70 Kuldīgas novada jaunieši un jaunatnes darbinieki. Tītuļu “Kuldīgas novada Gada jauniešis” šogad saņēma Kristaps Panovs par ieguldījumu Kuldīgas novada jauniešu dzīves uzlabošanā un aktīvu brīvprātīgā darba veikšanu, 2021. gada laikā brīvprātīgi nostrādājoj 139 stundas.

Pasākumā tika sveikti brīvprātīgā darba veicēji, kuri bija nostrādājuši vis-

burvīgais pavasaris. Tas nomierina satrauktos prātus, sniedz veldzi dvēselei, aicina un ļauj baudīt. Katrs no jums šodien esat svarīgi, un katru no jums mēs šodien svinīgi sveicam.”

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa aicināja skolēnus tīekties uz saviem mērķiem: “Man ir liels prieks šodien jūs sveikt. Ja esat šeit, tad noteikti esat tie, kas savā dzīvē vēlas sasniegt kaut ko vairāk. Šobrīd jums ir labas sekmes mācībās, esat aktīvi sabiedriskajā dzīvē vai esat ieguvuši augustus sasniegumus mūzikas, mākslas vai sporta jomā. Jūs darāt un gribat paveikt vairāk. Gribu novēlēt, lai jūs savu vēlmi mācīties, darboties, kaut ko sasniegt nepazaudētu. Ieguldiet savu enerģiju tajās lietās, kas ir jūsējās, netērējiet uz to, kas dzīvē nebūs vajadzīgs. Pa ceļam var gadīties pakļūt, bet lai ir spēks piecelties, turpināt un nepadoties! Tad noteikti dzīvē būsiet veiksmīgi un laimīgi cilvēki. Kuldīgas novads lepojas ar jums.”

LĀSMAS REIMANES

teksts un foto

Skrundā uzņem viesus no Vācijas un Horvātijas

25. aprīlī Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldē viesojās Erasmus+ ampaīnas programmas skolēni un skolotāji no Vācijas un Horvātijas. Viņiem bija vēlme uzzināt, kā strādā pašvaldība un kādas funkcijas tā veic, kā arī iepazīt Skrundas pilsētu un tās vēsturi.

Programmu dalībnieki viens otru atpēd kopīgām interešēm, idejām un aktuālām tēmām. Šajā reizē vienotā ideja bija videi draudzīga skola. Vācijas skola, piemēram, izmanto saules baterijas, lai apsildītu un apgaismotu skolas ēku, savukārt Skrundas vidusskola lepojas, ka atrodas zaļā vidē un tai ir āra klases, kur skolēni var mācīties. Skrundas vidusskola arī piedalās aktivitātēs, kas saistītas ar dabas saudzēšanu, otreizējo materiālu vākšanu un izmantošanu.

Dalībnieki nedēļu viesojās Latvijā, lai iepazītu mūsu valsts kultūru un apskatītu tuvākās pilsētas, tostarp Kuldīgu, kur

viesi apmeklēja novada muzeju un Riežupes smilšalas, kā arī piedalījās dažādās radošās aktivitātēs un meistarklasēs.

Ampaīnas braucienā bija paredzēts ierasties arī dalībniekiem no Spānijas, bet viņi atcēla braucienu, kā iemeslu minot Ukrainā notiekošo

Skrundas vidusskolas direktors dosies pelnītā atpūtā

Aprīlā vidū Skrundas vidusskolas direktors Ainārs Zankovskis pašvaldībā iesniedzis iesniegumu, izsakot vēlmi beigūt pildīt Skrundas vidusskolas direktora pienākumus 2022. gada 4. jūlijā. Aprīļa domes sēdē A. Zankovskis, kurš ir arī domes deputāts, izteica vēlmi atpūsties. Deputāti viņa lēmumu respektēja un lēma par darba tiesisko attiecību izbeigšanu un konkursa rīkošanu uz Skrundas vidusskolas direktora amatu.

Jaunieši tiekas Rudbāržos



Aprīlī Rudbāržos norisinājās Kuldīgas novada jauniešu sadraudzības pasākums. Uz to bija ieradusies 50 jaunieši no vairākiem pagastiem, Kuldīgas un Skrundas. Visi bija saīļojušies pēc šāda veida pasākuma un iespējas tikties neformālā vidē.

23. aprīlī Rudbāržu pagastā norisinājās Kuldīgas novada jauniešu sadraudzības pasākums. Uz to bija ieradusies 50 jaunieši no Rudbāržu, Alsungas, Varmes un Turlavas pagastiem, Kuldīgas un Skrundas pilsētām.

Pasākuma pirmajā daļā jauniešiem bija jāveic dažādi interesanti atjautības un sporta uzdevumi, piemēram, bija jāšķīro pupiņas, jāmet mērķi šautriņās, jāšķērso šķēršļu trase ar aizsietām acīm, jāpin bīze un jāveic citas aktivitātes, par kurām

komandas varēja saņemt dažādus punktus. Tam sekoja kopīgas vakariņas ar zupu un uzkodām.

Pasākuma neformālajā daļā, kur jauniešiem bija iespēja dejot, par mūziku parūpējās DJ. Kā atzina paši jaunieši un jaunatnes darbinieki, visi bija saīļojušies pēc šāda veida pasākuma un iespējas tikties neformālā vidē. Pasākuma laikā tika izstrādātas idejas un plāni nākamajam pasākumam.

INESES OZOLIŅAS,
Rudbāržu pagasta sporta organizatore, teksts un foto

Kvalitatīva profesionālā izglītība jauniešu ar speciālām vajadzībām iekļaušanai darba tirgū

Lai attīstītu daudzpusīgas profesionālās un sociālās kompetences, Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā mācībspēkiem un izglītotojām tiek dota iespēja iegūt papildus prasmes starptautiskā vidē Erasmus+ projektos.

2022. gada pavasarī izglītības iestādē sācies ražīgi – 3. kursu audzēkņi turpina kvalifikācijas praksi Kuldīgas novada uzņēmumos, vairāki kokizstrādājumu un ēdināšanas pakalpojumu programmas audzēkņi jau ir atgriezušies no Erasmus+ mobilitātēm. Šobrīd topošie virtuves strādnieki Zane Bakanauska un Artuss Jansons kopā ar skolotāju Agritu Staško strādā Viļņā, Radisson Blu viesnīcas restorānā. Audzēkņiem tā ir iespēja papildināt profesionālās prasmes un sociālās iemaņas, paplašināt redzesloku un iegūt jaunus draugus, jo Radisson Blu šobrīd starptautiskajā praksē strādā jaunieši no Spānijas un Ukrainas. Arī maija sākumā ir paredzēta vēl viena mobilitāte uz Somiju, Loimaa pilsētu, kur praksē dosies kokizstrādājumu programmas audzēkņi Mikus Cabulis un Markuss Zorģis.

Pielāgoties strauji mainīgai videi, uzlabot svešvalodas zināšanas, strādāt multikulturālā vidē – šīs kompetences iespējams iegūt un attīstīt pat dažās nedēļās, un iegūtājam zināšanām ir dubultvērtība, ja tās pielieto praksē.

Aktivitātes īstenotas projektā “Kvalitatīva profesionālā izglītība jauniešu ar speciālām vajadzībām iekļaušanai darba tirgū”, Nr.2021-1-LV01-KA122-VET-000016463. Vairāk par Erasmus+ programmu var uzzināt www.viaa.gov.lv un www.erasmusplus.lv.

IVETA DIRŽININKA, Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra skolotāja
AGRITAS STAŠKO foto



Strādājot Viļņā, Radisson Blu viesnīcas restorānā, Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra audzēkņi papildina profesionālās prasmes un sociālās iemaņas, paplašina redzesloku un iegūst jaunus draugus.

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

LIAA Kuldīgas biznesa inkubatorā uzņemti jauni dalībnieki

Šī gada pavasara uzņemšanā LIAA Kuldīgas biznesa inkubatoram piepulcējušies trīs jauni komersanti. Jaunuzņemtie Kuldīgas un Talsu novadu uzņēmumi pārstāv pārtikas un kokapstrādes nozares. Tie pievienojas 35 inkubācijas uzņēmumiem, kuri jau saņem inkubatora atbalstu. Jāpiemin, ka šī bija pēdējā komersantu uzņemšana inkubācijā šajā LIAA Biznesa inkubatoru programmā.

Pirmsinkubācijā ir uzņemti 17 biznesa ideju autori divās pirmsinkubācijas grupās: 10 no Kuldīgas novada un 7 no Talsu novada. Šie pirmsinkubācijas dalībnieki jau ir uzsaukuši sešu mēnešu pirmsinkubācijas programmu. Tās ir LIAA Biznesa inkubatoru pirmsinkubācijas (PINK)

skolas apmācības par dažādām ar uzņēmējdarbību saistītām tēmām, kas būtu jālieto, lai logi ilgāk kalpotu. Iedzīvotāji paši varēs apgūt logu iestiski veicamajiem darbiem un izdot sev interesējošos jautājumus. Centra restoratori stāstīs un praktiski rādīs iedzīvotājiem, kā un cik bieži jāveic

logu rāmju apkope. Restaurators Mihails Sivuhins stāstīs par krāsu toņu izvēli, krāsām un materiāliem, kas būtu jālieto, lai logi ilgāk kalpotu. Iedzīvotāji paši varēs apgūt logu iestiski veicamajiem darbiem un izdot sev interesējošos jautājumus. Centra restoratori stāstīs un praktiski rādīs iedzīvotājiem, kā un cik bieži jāveic

gadiem aizsāktu kādas noteiktas nozares uzņēmēju pieredzes stāstu pēcpusdienu “Lūst vai plīst”. Šī gada pavasara tēma ir tekstils.

Lai lauki sagatavotos 2022. gada rudens uzņemšanai pirmsinkubācijā, LIAA Kuldīgas biznesa inkubators aicina ikvienu interesentu uz individuālu konsultāciju Kuldīgā, Skolas ielā 1, vai tā atbalsta vienībā Talsos, Krišjāņa Valdemāra ielā 17a, 2. stāvā. Prieteikšanās – Kuldīgā (62400905/kuldiga@liaa.gov.lv) vai Talsos (62400904/talsi@liaa.gov.lv). LIAA biznesa inkubatoru mēr-

ķis ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu un konkurētspējīgu uzņēmumu izveidi un attīstību, nodrošināt fiziskas personas un uzņēmumus ar uzņēmējdarbības uzsākšanai vai idejas attīstīšanai nepieciešamo vidi, kopstrādes telpu, jauno uzņēmēju kopienu, konsultācijām, mācībām, tīklošanās pasākumiem par vispārīgiem uzņēmējdarbības jautājumiem, dalību izstādēs, mentoru atbalstu un

lidfinansējumu biznesa attīstībai. LIAA biznesa inkubatorus finansē ERAF projekts “Reģionālie biznesa inkubatori un radošo industriju inkubatori”. Vairāk par LIAA biznesa inkubatoriem: <http://inkubatori.magnetlatvia.lv>.

IRIMANTS SAFONOVS,
LIAA Kuldīgas biznesa inkubatora vecākais projektu vadītājs



Arī šogad aicina vecpilsētas iedzīvotājus sakārtot namu logus

Kuldīgas restaurācijas centrs arī šogad aicina Kuldīgas vecpilsētas ēku un dzīvokļu iedzīvotājus, īpašniem un apsaimniekotājus sakārtot logus. Ja vēlaties bez maksas sakārtot sava īpašuma logus, laipni lūdzam līdz 25. maijam pieteikties Kuldīgas restaurācijas centrā (Baznīcas ielā 30, Kuldīgā) darba laikā, zvanot uz norādītajiem tālruniem vai sūtot e-pastu.

30. maijā 17.00 restaurācijas centrā tiem iedzīvotājiem, kuri iepriekš būs pieteikušies, notiks praktisks pasākums “Logu regulārā apkope”, kurā būs iespēja noslēgt sadarbības līgumu, noskatīties filmu par praktiski veicamajiem darbiem un izdot sev interesējošos jautājumus. Centra restoratori stāstīs un praktiski rādīs iedzīvotājiem, kā un cik bieži jāveic

darbu veikšanā iedzīvotājiem palīdzēs centra amatnieki.

Praktisko darbošanos ar logiem varēs uzsākt no 6. jūnija. Ievērojot līmeņa un krāsas krāsas kārtas zūšanas laiku un metodi, darbs kopumā ilgst 1,5 mēnešus un prasa darbošanos 1-2 reizes nedēļā. Līdzīgi kā iepriekšējos gados, centrs būs atvērts akcijas dalībnieku vajadzībām arī pēc 17.00.

Kuldīgas novada pašvaldība pasākumu atbalsta, piedāvājot izmantot darbu veikšanai nepieciešamos instrumentus, lineļu rāmju gruntēšanai, ķīti un krāsas darbu paveikšanai bez maksas. Tādējādi šī ir reāla iespēja iedzīvotājiem pašiem

bez maksas, izmantojot savu laiku un darbu, sakārtot sava nama logus. Pieteikties un iegūt sīkaku informāciju var, zvanot Mihailam Sivuhinam pa tālr. 20053490 vai Kārlim Heniņam pa tālr. 28600870, kā arī sūtot e-pastu karlis.henins@kuldigasnovads.lv.

Atgādinām, ka Kuldīgas vecpilsētā atbilstoši Kuldīgas novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām nav atļauta PVC jeb tā saukto “pakešu” logu montāža ne iekšējām, ne ārējām vērtnēm. Šie noteikumi attiecas gan uz ielas puses fasādēm, gan iekšpagalmiem.

Tā kā Kuldīgas vecpilsēta ir unikāla ar to, ka tā ir vienīgā tik labi saglabājusies pilsētdiē liecība par Kurzemes – Zemgales hercogisti, ir svarīgi turpināt hercogistes laikā aizsāktās būvtradīcijas. Koka logi ir viena no Kuldīgas vecpilsētas īpašajām vērtībām, tos vēsturiski izgatavoja no priedes koka. Atbilstoši logu izgatavošanas periodam tiem ir atšķirīga konstrukcija, forma un rūsu dalījums. Piemēram, Baznīcas ielā vien var atrast 7 tipoloģiski dažādus logu veidus, kas saglabājušies līdz mūsu dienām.

Kuldīgas restaurācijas centrs

Aicina pieteikties vasaras nometnēm

Skolēni un jaunieši, kā arī viņu vecāki aicināti iepazīties ar vasaras nometnēm, ko organizē izglītības iestādes, dažādas biedrības, organizācijas un individuālas personas. Interesentiem nometnēm jāpiešķir sakārtot nometnes vadītāja.

Daļu no nometnēm organizē izglītības iestādes, bet 17 nometnes – projektā “Vasaras interešu un talantu skola 2022” – biedrības, organizācijas un individuālas personas. Katras nometnes rīkošanai pašvaldība piešķirusi līdzfinansējumu 900 EUR.

Ja nedēļu pirms darbības uzsākšanas nometnēs ir brīvas vietas, uz kurām nepretendē Kuldīgas novada deklarētie bērni un jaunieši vai novada izglītības iestāžu audzēkņi, kas ir šī projekta mērķgrupa, nometnēs atļauts uzņemt dalībniekus, kuru dzīvesvieta deklarēta ārpus

Kuldīgas novada. Šiem dalībniekiem saskaņā ar Kuldīgas novada domes lēmumu noteikta dalības maksa, piemērojot šādu aprēķinu:

900 : nometnes dienu skaits = nometnes dalībnieku skaits = dalībnieka dienas maksa.
SANTA DUBURE, izglītības nodaļas vadītāja

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANSIĀLI ATBALSTĪTĀS NOMETNES 2022. GADA VASARĀ

Nometnes nosaukums	Laiks	Norises vieta	Nometnes vadītājs	Tālrunis	Nometnes mērķauditorija
Latvijas jaunie patrioti “Āra dzīves ABC” (diennakts nometne)	13.06.-18.06.	Kuldīgas novada Padures pagasta “Kamenītes”, organizē Jaunsargu instruktors	Viesturs Zviedris	26165856	Bērni un jaunieši vecumā no 11 līdz 16 gadiem
Cīnītāja gars	27.06.-08.07.	Fitness centrs, Dzirnava iela 13, Kuldīga, organizē cīņas klubs “Team Kuldīga”	Jeļena Miezīte	26405549	Bērni un jaunieši vecumā no 7 līdz 16 gadiem
Skautu Abava 2022 (diennakts nometne)	02.08.-06.08.	Abavas, Ventas upes, Lielais un Mazais Nabes ezeri, Padures pagasts, organizē SIA “DA1”	Jānis Bubinduss	26888558	Bērni un jaunieši vecumā no 8 līdz 16 gadiem
Ielēcām vasarā, deju nometne	11.07.-22.07.	Dzirnava iela 13, Kuldīga, fitnesa centrs, organizē SIA “Viva Fitness”	Jeļena Miezīte	26405549	Bērni un jaunieši vecumā no 7 līdz 12 gadiem
Esi zirgā! (diennakts nometne)	01.08.-06.08.	Kuldīgas novada Snēpeles pagasta “Lunīni”, organizē biedrība “Eguss”	Ilonda Reita	29139698	Jaunieši vecumā no 10 līdz 16 gadiem
Kuldīgas florbola vasaras nometne 2022	11.07.-23.07.	Kuldīgas novada sporta skolas bāzes, organizē biedrība “Kuldīgas florbola klubs”	Ivo Solomahins	29810990	Kuldīgas florbola kluba biedri vecumā no 12 līdz 15 gadiem
Sports kā tavs izaicinājums (diennakts nometne)	25.07.-29.07.	Alsungas pamatskola, organizē biedrība “Spēks un daile”	Oskars Linkovskis	26866241	Bērni un jaunieši vecumā no 10 līdz 15 gadiem
Savējais starp savējiem (diennakts nometne)	09.08.-13.08.	Piltenes iela 25, Kuldīga, VPKV; Skolas iela 11, Alsungas pagasts, Alsungas pamatskola, organizē biedrība “Annele”	Rūta Ķergalve	29182848	14 līdz 16 gadus veci jaunieši
Jauki dzīvot laukos	01.08.-12.08.	“Bīrzgali”, Padures pagasts, Kuldīgas novads	Dace Zommere	26185967	Bērni un jaunieši no 6 līdz 13 gadiem
Āra dzīves ABC (diennakts nometne)	08.08.-12.08.	Padures pagasta skautu mežs “Tigava”, organizē biedrība “MESS”	Ilonda Reita	29349488	Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas 8. klases skolēni
Brīnumkūģis 2022 (diennakts nometne)	18.07.-27.07.	Nicas pagasts, Bernāti, Dienvidkurzemes novads, organizē nodibinājums Latvijas Bērnu fonds	Gunita Meiere	29668074	Bērni ar īpašām vajadzībām vecumā no 7 līdz 16 gadiem
Kurzemes pērles	06.06.-17.06., 15.08.—19.08.	Turlavas pamatskola, organizē biedrība “Dzīvotprieks”	Maija Leja	28357969	Turlavas pamatskolas skolēni vecumā no 7 līdz 12 gadiem
Praktiskās dzīves skola	13.06.-17.06., 15.08.—19.08.	Vilgāles sākumskola, organizē biedrība “Mūsu skola – mūsu mājas”	Aiga Žile	29539606	Vilgāles sākumskolas audzēkņi vecumā no 5 līdz 13 gadiem
Uzlecošās sporta zvaigznes	18.07.-22.07. un 25.07.-29.07.	Kuldīgas novada sporta skola, vieglatlētikas manēža, Dzirnava iela 13, Kuldīga, organizē biedrība “Sporta klubs Katrina”	Inga Heidemane	29180358	Bērni un jaunieši vecumā no 7 līdz 13 gadiem
Es volejbolā – volejbols mani	15.08.-19.08.; 22.08.-26.08.	Kuldīgas novada sporta skolas sporta bāzes, peldētava, organizē nodibinājums “Kuldīgas Olimpiskais centrs”	Inīta Šneidere	29555220	Jaunieši vecumā no 14 līdz 16 gadiem
Fitness nometne bērniem	08.08.-19.08.	Dzirnava iela 13, Kuldīga, fitnesa centrs, organizē Helēna Bērīņa	Jeļena Miezīte	26405549	Bērni no 7 līdz 10 gadiem
Fitness nometne jauniešiem	25.07.-05.08.	Dzirnava iela 13, Kuldīga, fitnesa centrs, organizē Linda Zilīte	Jeļena Miezīte	26405549	Bērni un jaunieši vecumā no 11 līdz 16 gadiem.
Radošie kuldīdznieki 2022	02.06.-15.06.	Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola, Pētera iela 5, Kuldīga	Ina Ozola	27020568	Kuldīgas mākslas skolas audzēkņi
Animācijas darbnīca 2022	25.07.-05.08.	Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola, Pētera iela 5, Kuldīga	Ina Ozola	27020568	Bērni un jaunieši vecumā no 8 līdz 16 gadiem
Volejbola nometne (diennakts nometne)	18.07.-22.07.	Nicas pagasts, Bernāti, Dienvidkurzemes novads	Inīta Šneidere	29555220	Kuldīgas novada sporta skolas volejbola sekcijas audzēkņi

Informāciju apkopojā SANTA DUBURE, izglītības nodaļas vadītāja

Solis uz priekšu atbalsta sniegšanā cilvēkiem ar invaliditāti

Kuldīgas novadā dzīvojošie cilvēki ar invaliditāti ar patiesu aizrautību un vēlmi darboties piedalās kokapstrādes un radošajās specializētajās nodarbībās, kā arī apmeklē dažādu speciālistu – fizioterapeita, ergoterapeita, sociālā darbinieka, karjeras konsultanta un psihologa – nodarbības, kas tiek nodrošinātas projektā Nr. LLI-468 “Solis uz priekšu: attīstot personīgos resursus un nodarbinātībai nepieciešamās prasmes” (I can work) cilvēkiem ar invaliditāti un viņu ģimenes locekļiem. Katra šāda nodarbība ir ne tikai kvalitatīvi pavadīts laiks, bet arī neliels solis uz priekšu sociālo un darba prasmju apguvē un savas dzīves kvalitātes uzlabošanā.

Istenojot projektu, ir uzlabota pieejamība Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” klientu apkalpošanas centrā Skrundā, izveidots sajūtu labirints, iegādāts āra aprīkojums nodarbībām ārplūks, kā arī attīstīta sociālo pakalpojumu pieejamība personām ar invaliditāti un viņu ģimenes locekļiem. Vēl joprojām aicinām cilvēkus ar invaliditāti darbspējīgā vecumā, kā arī viņu ģimenes locekļus pieteikties pakalpojumiem, zvanot sociālajai darbiniecei Inetai Enģelei pa tālruni 63350605 vai rakstot e-pastā ineta.engele@kuldiga.lv. Plašāka informācija par projektu: www.kuldiga.lv > Pašvaldība > Projekti.

Projektā piedalās vēl trīs partneri no Latvijas un Lietuvas: Kurzemes plānošanas reģions, Kretingas dienas aktivitāšu centrs un Raseiņu dienas aprūpes centrs, kopīgi īstenojot projekta mērķi: attīstīt cilvēku ar invaliditāti prasmes, veicināt izpratni par viņu

speju iesaistīties darba tirgū, kā arī būt līdzvērtīgiem sabiedrības locekļiem. Projekta kopējais finansējums ir 459 292,97 EUR, tai skaitā ERAF līdzfinansējums 390 399 EUR.

Šī informācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansējuma atbalstu. Par šīs informācijas saturu pilnībā atbild Kuldīgas novada pašvaldība, un tas nekādās apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

LIENE JŪRMALE,
vecākā projektu vadītāja
ILONAS TALENTES foto



Kuldīgas novadā dzīvojošie cilvēki ar invaliditāti ar patiesu aizrautību piedalās kokapstrādes un radošajās specializētajās nodarbībās, kā arī apmeklē dažādu speciālistu nodarbības ES līdzfinansētajā projektā.

Paraksta līgumu par ēkas Liepājas ielā 14 pārbūvi

Šī gada 21. aprīlī Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa un būvuzņēmēja SIA “Bildberg” valdes loceklis Gatis Bērziņš parakstīja līgumu par būvprojekta izstrādi, autoruzraudzības un būvdarbu veikšanu objektā “Ēkas pārbūve par daudzfunkcionālu sociālo pakalpojumu atbalsta centru Liepājas ielā 14, Kuldīga, Kuldīgas novads”.

Saskaņā ar noslēgto līgumu būvprojektu paredzēts izstrādāt un ēkas pārbūvi sākt šī gada nogalē. Ēkas pārbūvi plānots pabeigt līdz 2023. gada beigām. Līguma kopējā summa ir 2 616 969,69 EUR bez PVN, kas ietver būvprojekta izstrādes izmaksas

62 000 EUR bez PVN, autoruzraudzības izmaksas 19 000 EUR un būvdarbu izmaksas 2 535 969,69 EUR bez PVN.

Ēkas pārbūves projekts tiek īstenots Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansētā projektā Nr. 9.3.1.1/19/1/007 “Sabiedrība balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide Kuldīgas novadā”.

Pēc pārbūves ēkā atradīsies:

- dienas aprūpes centrs 15 vietām bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un viņu likumiskajiem pārstāvjiem, kurā paredzēti fizioterapeita, ergoterapeita pakalpojumi, mūzikas terapija, montessori u.c. nodarbības, kā arī īslaicīgas pieskatīšanas telpa;
- dienas aprūpes centrs bez atbalsta aprūpē pieaugušajiem ar garīga rak-

stura traucējumiem 25 vietām, kurā plānotas daudzfunkcionālas telpas katasves mākslas pilnveidošanai, vingrošanai, mūzikas un mākslas terapijai u.c.;

• dienas aprūpes centrs ar atbalstu aprūpē pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem 6 vietām, kurā paredzēti ergoterapijas, fizioterapijas pakalpojumi, kā arī attēlu digitālās apstrādes, rokdarbu u.c. nodarbības;

• divas specializētas darbnīcas pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem 15 vietām – ēdiena gatavošanas darbnīca un tekstilapstrādes darbnīca.

1. stāvā tiks saglabātas esošās komercietelpas.

Projektā tiek iesaistīti arī ēka L. Paegles ielā 12, Kuldīgā, kurā paredzēts

izveidot grupu dzīvokļus ar atbalstu aprūpē pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, nodrošinot mājokli un individuālu atbalstu sociālo problēmu risināšanā, prasmju un iemaņu attīstīšanā, lai persona varētu sākt patstāvīgu dzīvi un spētu iesaistīties nodarbinātības aktivitātēs vai darba tirgū.

ELĪNA ŽĪLE, LIENE JŪRMALE,
vecākās projektu vadītājas



Svinīgi atklāti jaunie bērnu rotaļlaukumi

29. aprīlī atklāti septiņi jaunie rotaļlaukumi, kas kopš pērnā gada augusta tapuši gan Kuldīgā, gan trīs novada pagastos. Svinīgā lentas griešana norisinājās rotaļlaukumā Kuldīgā, Rožu ielā, kas uzbūvēts Putnudzārzā dzīvojošo bērnu vajadzībām.



Ar simbolisku lentas pārgriešanu Putnudzārzā ierīkotajā rotaļlaukumā svinīgi atklāti septiņi jaunie bērnu rotaļlaukumi Kuldīgā un trīs pagastos. Bērni nu ieguvuši jaunus iespējas rotaļlātes.

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa atklāšanā sacīja: "Man ir ļoti liels prieks, ka šie septiņi laukumīni ir pabeigti un tiek izmantoti. Sākotnēji Putnudzārzā nemaz nebija plānots bērnu laukumīns. Bet tad sarīkojām iedzīvotāju aptauju, un bija ļoti daudz balsu par Putnudzārzā. Pateicoties iedzīvotājiem, šis laukumīns ir tieši šeit. Mēs plānojam jaunus bērnu rotaļlaukumus. Lai saprastu, kurās vietās tos būvēt, atkal rīkosim iedzīvotāju aptauju."

Atgādinām, ka rotaļlaukumi tapuši vietās, par kurām nobalsoja visvairāk iedzīvotāju. Pārsvārā laukumīni gan Kuldīgā, gan pagastos

izveidoti pie daudzdzīvokļu mājām, bet viens – Kuldīgā privātmāju rajonā Putnudzārzā. Divās vietās – Virkas un Mucenieku ielā – līdzās rotaļlaukumiem ierīkoti arī 3x3 basketbola laukumi. Jaunie laukumi atrodas

Kuldīgā, Virkas ielā 31, Mucenieku ielā 30A, Liepājas ielā 54C un Rožu ielas zaļajā zonā, kā arī Padurē, Turlavā un Kurmāles pagasta Priedainē. Vēl vienu rotaļlaukumu Kuldīgā, 1905. gada parkā, par

saviem līdzekļiem uzbūvēja un Kuldīgas bērniem uzdāvināja uzņēmums SIA "Stiga RM".

Rotaļlaukumus uzbūvēja SIA "AB būvniecība" pēc SIA "Fixman" izstrādātā projekta. Būvdarbi

un autoruzraudzība kopumā izmaksāja gandrīz 456 000 EUR, neskaitot PVN.

**KRISTĪNE DUĻBINSKA,
LĀSMA REIMANE
LĀSMAS REIMANES foto**

Ēdoles pamatskolai – 200

22. aprīlī rītā Ēdoles pamatskolā uz svinīgo līniju pulcējās kups pulks skolēnu, skolotāju un arī viesu, jo skola šogad svin savu 200 gadu jubileju.

Ēdoles pamatskola ir vecākā Kuldīgas novada skola. Tajā šobrīd strādā 20 skolotāji un mācās 111 skolēni, ieskaitot divas pirmsskolas grupas. Jau 35 gadus skolas kolektīvu vada Aigars Matevičs. Viņš pateicās pedagogiem par darbu, izturību, ieinteresētību un cenšanos palīdzēt ikvienam skolēnam, kuram tas ir nepieciešams. "Vecāku un skolas mērķis ir redzēt bērnus veiksmīgus savā turpmākajā dzīvē, bet tas ir iespējams tikai tad, ja atbildīgi strādāsim un domāsim vienā virzienā", uzrunājot klātesošos, sacīja A. Matevičs.

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa uzrunā sacīja: "Mīļā Ēdoles pamatskolas saime, jūsu skolai jau 200 gadu. To ir grūti aptvert – tas nozīmē, ka cilvēki, kuri šo skolu ir veidojuši un dibinājuši, var norādīties uz mums no mā-

koņu maliņas, jo 200 gadu – tas ir daudz. Un caur šiem laikiem skola ir mācījusi un audzinājusi bērnus, spējusi pastāvēt, nosargāt un saglabāt savas vērtības. Man visvairāk jums šodien gribētos novēlēt šos vārdus – mana skola – lai tā par Ēdoles skolu varētu teikt aizvien vairāk skolēnu un lai tā būtu ikkatra jūsu sirdī. Lai jūs gribētu šeit atgriezties pēc skolas un lai arī 250 gadu jubilejā skola būtu dzīva, ar tām vērtībām, uz kurām tā ir baltīta un dibināta."

Savukārt Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības nodaļas vadītāja Santa Dubura, uzrunājot klātesošos, sacīja: "Kā jau šādos svētkos pieņemts, es gribu jums visiem teikt – daudz laimes dzimšanas dienā! Ēdoles skola – tā nav tikai šī vieta vai ēka. Tā ir vieta, kurā dzīvo un strādā ikviens no jums. Un šodien es gribu jums novēlēt, lai jums visiem ir svētku sajūta – no pašiem mazākajiem līdz pat ikvienam darbiniekam, kurš šeit skolā strādā. Gribu novēlēt, lai katrā jūsu nākotnes plānā saglabājas vieta arī Ēdoles pamatskolai, vietai, kur jūs sākat savu izglītību, kas kļū-



Aprīlī 200 gadu jubileju svinēja Ēdoles pamatskola. Tā ir vecākā no Kuldīgas novada skolām. Skolā šobrīd strādā 20 skolotāji un mācās 111 skolēni, ieskaitot divas pirmsskolas grupas.

nozīmīga ikvienam no jums".

Pēcpusdienā visi absolventi, bijušie skolotāji un skolas darbinieki pul-

cējās Ēdoles pamatskolas 200 gadu jubilejas salidojumā, kur atmināja sevi jaunības un radošuma dzirksti,

kuplinot salidojuma pasākumu ar saviem atmiņu stāstiem.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Ēdoles pagastam savs ģerbonis

Valsts heraldikas komisijā apstiprināts Ēdoles pagasta ģerbonis, ko pēc pašvaldības pasūtījuma izstrādāja heraldikas mākslinieks Edgars Sims. Ģerboni taps vēl sešiem pagastiem, kuriem līdz šim tāds nav apstiprināts.

9. martā notika Ēdoles pagasta iedzīvotāju tikšanās ZOOM platformā ar ģerboņa izstrādātāju, kurš prezentēja divus iespējamus ģerboņa variantus. Ģerboni ietverta atsauce uz Ēdoles pili un Ēdoles pusei raksturīgie saldie ķirši. Pēc iedzīvotāju ierosinājuma tika izstrādāts trešais ģerboņa variants, aizstājot sarkano krāsu ar purpura toni, kas vairāk atbilst Ēdoles ķiršiem raksturīgajai krāsai.

Pēc tam hibridā formātā – gan elektroniski, gan klātienē Ēdoles pagasta pārvaldes un bibliotēkas telpās – divu nedēļu garumā norisinājās publiska Ēdoles iedzīvotāju aptauja, balsojot par piedāvātajiem



Ēdoles pagastam apstiprināts savs ģerbonis. Tajā ietverta atsauce uz Ēdoles pili un Ēdoles pusei raksturīgajiem saldajiem ķiršiem.

trim variantiem. Kopumā aptaujā piedalījās 142 cilvēki. 67% balsu saņemts par trešo ģerboņa variantu, tā apraksts: "Daļits ševrona veidā ar pakāpieniem – purpurs un sudrabs. Apakšējā laukā trīs

**KRISTĪNE DUĻBINSKA
EDGARA SIMA attēls**

Sveic mazulīšus un viņu vecākus



6. maijā uz sudraba karotīšu svinīgo pasniegšanu Pils dārzā tika aicināti 122 bērniņi, kuru dzimšana 2021. gada otrajā pusgadā reģistrēta Kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļā, Skrundas novada dzimtsarakstu nodaļā un Alsungas novada dzimtsarakstu nodaļā. Populārākais vārds jaundzimušajiem šajā periodā bija Elza (4) un Emīls (3).

**ILONA KĒSTERE, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja
IEVAS BENEFELDES foto**

Skrundā un Jaunmuižā spriež par ceļiem

12. aprīlī notika iedzīvotāju sapulces Skrundā un Skrundas pagasta Jaunmuižā, kurās piedalījās novada domes vadība, atsevišķu pašvaldības struktūrvienību vadītāji un Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldes vadītāja Guna Skrebele.

Domes priekšsēdētāja I. Bērziņa informēja klātesošos par aktuālākajiem notikumiem novadā un to, kādi ir lielākie izaicinājumi pēc novadu apvienošanās. Savukārt izpilddirektores vietniece A. Buka pastāstīja, ka visi pagasti kā svarīgāko min ceļu jautājumu. Jaunizveidotajā novadā pie tā tiek rūpīgi strādāts. Ir plānots ieguldīt ceļos naudu, ņemot aizņēmumu. Katra pagasta centrā un pilsētā ir vēlme izveidot vai atjaunot 1-3 kilometrus ceļa. Otra lieta, pie kā tiks strādāts, būs sakārtota vide



Iedzīvotāji Skrundā un Jaunmuižā sapulcēs izteica pašvaldības vadībai, kuri jautājumi viņus visvairāk satrauc.

un dzīvokļu remontu.

Jaunmuižas iedzīvotājus satrauca, kāpēc viņiem nav sava pagasta

pārvaldnieka, uz ko I. Bērziņa atbildēja, ka vēsturiski šajā pagastā tāda nekad nav bijis. Satraukumu

raisa arī apgaismojuma trūkums Jaunmuižā, uz ko G. Skrebele atbildeja, ka apgaismojums tiek naktī

atslēgts ekonomisku apsvērumu dēļ, savukārt A. Buka minēja, ka jaunu laternu izveide vietās, kur tās nav, būs vismaz trīs gadu ilgus jautājumus. Iedzīvotāji uztraucās, ka daudzdzīvokļu mājai Jaunmuižā nav apsaimniekotāja, uz ko A. Buka atbildēja, ka šis jautājums tiks risināts.

Savukārt Skrundā daudz tika runāts par ceļiem, kuru stāvoklis iedzīvotājus neapmierina. I. Bērziņa norādīja, ka, runājot par Skrundas ielām, ļoti daudz kur prasās ielas rekonstruēt, īpaši uzklāt cieta segumu, bet viena gada laikā tas nav izdarāms. Šogad Skrundas pilsētā, salīdzinot ar citām pilsētām un pagastiem, daudz vairāk iedalīts ceļa fonda naudas. Arī grāvji un notek sistēmas ir aktuāla problēma Skrundā, kas laika gaitā tiks savesti kārtībā.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Alsungā daudz dažādu jautājumu

19. aprīlī Alsungas pagasta kultūras namā notika sapulce, kurā iedzīvotāji tikās ar novada domes vadību un Alsungas pagasta pārvaldes vadītāju Santu Kreičmani. Sapulcē piedalījās arī SIA "Kuldīgas komunālie pakalpojumi" (KKP) pārstāve.

Izpilddirektores vietniece Agnese Buka iedzīvotājus informēja, ka katru nedēļu notiek tikšanās ar pagastu pārvalžu vadītājiem, lai runātu par darbu. "Mums ir ļoti labas attiecības, domājām par lietām, kas jādarā katrā pagastā un novadā. Mūsu prioritāte ir ceļu uzlabošana. Pirmajos trīs gados vērienīgus darbus Alsungā nevaram izdarīt, vispirms ir kārtīgi jāsigatavojas," teica A. Buka.

S. Kreičmane informēja, ka pēdējais lielākais darbs, kas tika veikts Alsungā, bija Amatu mājas pārbūve. Šogad strādās pie būvprojekta Ziedleju estrāde 40 gadu jubileju ar koncertu svinēs deju kolektīvs "Sūiti". Arī pirms Jāņiem ielānots koncerts. Savukārt 9. jūlijā notiks festivāls "Baltica".

Iedzīvotāji vēlas centralizētu kanalizācijas un ūdensvada sistēmu. Esošo sistēmu apsaimnieko SIA "Alsungā". Domes priekšsēdētāja I. Bērziņa skaidroja, ka daudzu gadu laikā nekas nav darīts. Lai to sakārtotu,

tiks nojaukta un uzbūvēta no jauna.

Kultūras nama vadītāja Santa Galiņa aicināja iedzīvotājus apmeklēt kultūras pasākumus. 28. maijā notiks "Sūiti lebedīks", kura laikā Ziedleju estrādē 40 gadu jubileju ar koncertu svinēs deju kolektīvs "Sūiti". Arī pirms Jāņiem ielānots koncerts. Savukārt 9. jūlijā notiks festivāls "Baltica".

Sapulces laikā iedzīvotāji tika aicināti uzdot sev interesējošus jautājumus. Tie galvenokārt bija saistīti ar māju apsaimniekošanu. KKP pagastu namu apsaimniekotāja Zane Pirtiece skaidroja – ja mājas iedzīvotāji ir nolēmuši daudzdzīvokļu māju nodot KKP, tad speciālists namu apseko, saprot tā tehnisko stāvokli un sastāda tarifu. Tiks risināts jautājums arī par vairākiem īpašumiem, kuri ilgstoši netiek sakopti.

Iedzīvotāji vēlas centralizētu kanalizācijas un ūdensvada sistēmu. Esošo sistēmu apsaimnieko SIA "Alsungā". Domes priekšsēdētāja I. Bērziņa skaidroja, ka daudzu gadu laikā nekas nav darīts. Lai to sakārtotu,



Alsungas iedzīvotāju sapulcē sprieda par iepriekš paveikto un uzdeva jautājumus par dažādām tēmām, tostarp māju apsaimniekošanu un ūdenssaimniecības sakārtošanu.

būtu jāiegulda vairāki miljoni. Tā ir nopietna pārbūve, un tas tiks plānots.

Iedzīvotāji tika informēti, ka ģimenes ārste Gundega Zdanovska

strādās līdz 30. jūnijam un tad dosies pelnītā atpūtā. Daktare Lija Būmeistere plāno pārcelties uz G. Zdanovskas telpām, bet tās nepieciešams

sertificēt, nodrošinot vides pieejamību. Šajā gadījumā jāpārbūvē tualete, kas tuvākajā laikā tiks izdarīts.

LĀSMAS REIMANES teksts un foto

Vārmē vasarā būs daudz pasākumu

25. aprīlī Vārmes pagasta jauniesu centrā notika sapulce, kurā iedzīvotāji tikās ar domes vadību un pagasta pārvaldes vadītāju Leldi Osi.

Agnese Buka informēja: "Galvenie darbi paliek nemainīgi. Tā ir ceļu sakārtošana viens līdz trīs kilometru garumā katru gadu. Pievēršam uzmanību arī pašvaldību dzīvokļiem, kas jāsavēd kārtībā, jāsakārto sanitārie un apkures mezgli."

L. Ose izstāstīja par gaidāmajiem pasākumiem: "Pēdējo divu gadu laikā lieli pasākumi nenotika. Organizējam pasākumus daudzdzīvokļu māju pagalmā, tur notika gan teātra izrāde, gan koncerti. Neizpalika arī rudens gadatirgus, kas Vārmes pagastā ir ļoti iecienīts – tas notiks arī šoruden. 4. jūnijā gaidāms koncerts ar zaļumballi, spēlēs grupa "Galaktika". 16. jūlijā Vārmes baznīcā notiks koncerts "Torņu sasaukšanās". Muižas parkā 12. augustā notiks viens jauns pasākums par vēsturi."

Viņa aicināja iedzīvotājus sekot līdzi afišām. Arī sportistiem šis laiks būs izaicinājumiem pilns. "Gribu pateikt paldies visiem sportistiem, kas palīdz, lai mūsu sportisti varētu nest pagasta vārdu ārpus tā robežām. 9. jūlijā notiks pagasta sporta svētki," sacīja L. Ose.



Vārmes pagasta iedzīvotāju sapulcē tika apspriesti gan gaidāmie pasākumi, gan ceļu remontdarbi.

Pagastā ne tikai katru dienu tiek veikti ikdienas saimnieciskie darbi, bet arī katru gadu tiek realizēts

kāds lielāks projekts. 2020. gadā tā bija Vārmes centra diķa gultnes tīrīšana un saremontēti ceļa posmi Krodzīš-Zīlites un Zvaigznes-Ābeles-Pavasari. 2021. gadā sporta hallē atjaunota grīda. Šogad brīvības estrādē "Liepu birzs" mainīs elektrotīrīšanu. Pērn ceļa posmu Mūmie-

ki-Krastmaļi nespēja saremontēt, tāpēc to darīs šogad. Šogad plānots saremontēt arī ceļu Brīvnieki-Akmentiņi. Pārvaldniece ir gandarīta par katru Vārmes pagasta iedzīvotāju iniciatīvu. Nesen īstenots projekts sadarbībā ar Lauku atbalsta dienestu, sakopjot Omīķu gravu.

Vārmes pagasta bibliotekāre Edīte Krasnopa sapulcē aicināja iedzīvotājus iesaistīties bibliotēkas rīkotajās aktivitātēs. 13. maijā 17.00 pamatskolas zālē notiks izziņošanas spēle "Es mīlu tevi, Vārmē!" Šogad tiek realizēts projekts, kura laikā ikviens pagasta iedzīvotājs var apgūt digitālās prasmes. Nodarības notiek divas reizes nedēļā.

Vārmes iedzīvotājus interesēja jautājumi par kanalizācijas un ūdens sistēmām, autobusu pieturas likto stāvokli, kas šobrīd pieder VSIA "Latvijas Valsts ceļi". Tāpat viņi interesējās par šķirojamu atkritumu konteineru piešķiršanu saimniecībām, jo bieži vien pagasta centrā esošie konteineri ir pilni. Sapulces laikā iedzīvotāji puda neapmierinātību arī par dažādu grūžu dedzināšanu un stādījās par nekārtībām daudzdzīvokļu mājā "Pūpili". Pašvaldības vadība šādos gadījumos aicināja iedzīvotājus ziņot pašvaldības policijai un rakstfild iesniegumu, lai šādas problēmas varētu risināt.

**LĀSMAS REIMANES
teksts un foto**

Svin svētkus un pasniedz apbalvojumus

Turpinājums no 1. lpp.



29 Kuldīgas novada iedzīvotāji iestājušies Zemessardzē. 4. maijā viņi svinīgā pasākumā Saldū deva zemessarga zvērestu.

Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes foto



Kuldīgas novada augstāko apbalvojumu Goda novadnieks par sevišķi nozīmīgu ieguldījumu un īpašiem nopelniem Kuldīgas novada labā pasniedza pirmoreiz. Šis apbalvojums piešķirts E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas ilggadējai direktorei, koru "Cantus" un "Ventava" mākslinieciskajai vadītājai **MARUTAI ROZĪTEI** par mūža ieguldījumu kultūras darbā. Maruta Rozīte darbam Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolā veļtjusi 58 savas dzīves gadus, no tiem 55 gadus bijusi skolas direktore. Nodēvusi skolas vadības grožus savai audzēknei, viņa nepagurstoši turpina vadīt kora klasi un strādāt ar

audzēknēm. Darbs, neatlaidība, atbildība, labestība, noteiktība, radošā mērķtiecība, pārliecība, ka gara spēks iekodēts latviešu tautas dziesmā – tās ir vērtības, uz kurām balstīts Marutas Rozītes darba mūžs. Katrs, kurš ar viņu sastopies, noteikti zina leģendāro teicienu: "Nav tāda vārda nevaru, ir tikai negribu." Lai cik tas reizēm šķiet skarbi, pēc tam daudzi ir atzinuši, ka mūzikas skolā gūtais rūdījums plānot savu laiku un izdarīt iesākot darbu līdz galam ir ļoti palīdzējis turpmākajās dzīves un darba gaitās. Daudzi mūzikas skolas absolventi ir izvēlējušies savu dzīvi saistīt ar mūziku vai kultūru. Arī lielākā daļa mūzikas skolas skolotāju ir izauzusi direktores Marutas Rozītes vadībā, devušies iegūt turpmāko izglītību un atgriezušies strādāt savā skolā. Marutas Rozītes lepnums un radošā mūža lolojums ir neskaitāmu starptautisku konkursu laureāts bērnu koris "Cantus". Jāpiemin arī viņas dibinātais jauktais koris "Ventava", ko viņa joprojām vada. Kolēģi ļoti novērtē Marutas Rozītes patiesās sirds rūpes par līdzilvēkiem. Fenomenāla ir Marutas Rozītes spēja atcerēties skolas absolventus, un katrs, kurš apciemo skolu, tiek uzņemts ar lielu sirsniņu un interesi par viņa dzīves gaitām.



Uzņēmējs **KASPARS BERGMANIS** Goda balvu saņēma par ieguldījumu Kuldīgas novada uzņēmējdarbības attīstībā. Kaspars Bergmanis uzskata – uzņēmējdarbību nevar iemācīties, tā ir gēnos – vai nu ir, vai nav. Strādājis dažādās nozarēs, savulaik kopā ar partneri radījis veikalu tīklu "Elvi grupa", šobrīd Kaspars Bergmanis vairāk pievēršies nekustamo īpašumu attīstīšanai un viesmīlības biznesam. Viņš palīdzējis atdzimt gan vēsturiskajai

Virkas muizai, gan vairākām ēkām Kuldīgas vecpilsētā, tās atjaunojot un izveidojot gan īres namus, gan gaumīgus dzīvokļu apartamentus viesu uzņemšanai. Viņš ir pārliecināts, ka vecajām ēkām ir īpaša aura un, dodot tām iespēju atdzimt, tiek atjaunots to pirmatnējais skaistums. Kaspars Bergmanis ir divu viesnīcu īpašnieks un to attīstībā ieguldījis ne tikai vērtīgu finansālo resursu, bet arī savu un ģimenes laiku, entuziasmu un radošumu, lai celtu viesnīcas pakalpojumu kvalitāti un atpazīstamību. Pateicoties viņam un komandai, abām viesnīcām piešķirts četrzvaigžņu viesnīcas statuss, kas Kuldīgā ir nebijis gadījums. Uzņēmējs aktīvi darbojas arī domes Uzņēmējdarbības atbalsta komisijā, paužot savas idejas un nostāju par aktuālām tēmām attīstībai un izaugsmei. Kaspars Bergmanis kādā intervijā par sevi ir teicis, ka ir perfekcionists, jo uzskata, ka vienmēr jātiecas uz izcilību. Viņa dzīves pamats ir ģimene – tās dēļ ir vērts celties, iet un darīt.



Tet.lv attīstības vadītājs, SIA "Hot Code" vadītājs **KRISTAPVS VITOLIŅŠ** Goda balvu saņēma par ieguldīto darbu Alsungas viedā

ciema attīstībā. Kristaps Vitoliņš ar ģimeni uz dzīvi Alsungā pārcēlās 2020. gada jūnijā un jau pirmajā nedēļā atrada Alsungas viedā ciema iniciatīvas grupu, izsakot vēlmi līdzdarboties Alsungas attīstībā, izmantojot savas programmētāja prasmes. Viņš izstrādājis aplikāciju tūrisma uzņēmēju sadarbības sekmēšanai, vienlaikus mācot interesentiem programmēšanu, ļaujot iegūt jaunus prasmes un apzināties, ka labi pelnīt var, arī dzīvojot Alsungā. Viņš vadījis paplašinātās realitātes mācību līdzekļa – Saules sistēmas – izstrādi Alsungas pamatskolai, ko ikviens var apskatīt pie skolas, un izveidojis laikpastāklju novērošanas sensoru staciju. Kristapa vadītājs programmēša-

nas apmācības iesaistījušies dažāda vecuma iedzīvotāji, īpaši jaunieši, kas ir būtiski, lai ilgterniņā veidotu viņu pārliecību, ka dzīve lauku teritorijās ir pietiekami perspektīva un nav jāodas uz pilsētu labi atalgota darba meklējumos. Kristaps labprāt dalās pieredzē viedā ciema idejas ieviešanā ar viesiem no citām vietām Latvijā. Kristaps ir izcils piemērs pilsoniskai līdzdalībai un novada labākas nākotnes veidošanai, parādot, ka var vadīt IT uzņēmumu, kas bāzēts laukos, vienlaikus ieguldot brīvprātīgo darbu līdzilvēku izglītošanā un ciema attīstībā. Viņš arī iesaistījies ansambli "Suitu vīri" un neatteikts līdzilvēkiem padomu IT jautājumos.



Kuldīgas 2. vidusskolas pedagogs, riteņbraucējs **ARVIS SPRUDE** Goda balvu saņēma par Kuldīgas vārda popularizēšanu

pasaulē. Arvis Sprude ikdienā vada sporta stundas Kuldīgas 2. vidusskolā, ar savu piemēru un azartu iedvesmojot audzēkņus – bērnus un jauniešus. Paralēli pamatdarbam viņš aizraujas ne tikai ar riteņbraukšanu, bet arī ar tautiskajām dejām. Piedaloties dažādās starptautiskās ultrariteņbraukšanas sacensībās un gūstot tajās vērtīgas prasmes, Arvis Sprude ir pierādījis savas spējas un uzņēmību un reizē arī veicinājis Kuldīgas novada atpazīstamību Latvijā un pasaulē. Šajā pavasarī sportists rīkoja 24 stundu labdarības akciju, minoties ar stacionāro velotrenažieri, lai vāktu līdzekļus mūsdienīga sporta inventāra iegādei savu audzēkņu vajadzībām, tā uzlabojot mācību



Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma latviešu valodas un literatūras skolotāja **ZANDA ŠLEGELMILHA** Goda balvu saņēma par profesionālu un ilggadēju

darbu. Zanda Šlegelmilha tehnikuma par latviešu valodas skolotāju strādā jau vairāk nekā 20 gadus. Viņa izveidojusies par prasmīgu, zināšanās un kompetencēs augsti profesionālu pedagogi. Viņa ir arī mācīšanās konsultants – eksperts citiem pedagogiem reģionā. Viņas organizētie valsts mēroga pasākumi kļuvuši par ļoti gaidītiem ikgadējiem notikumiem – profesionālās izglītības iestāžu latviešu valodas un literatūras pedagogu konference, literārās jaunrades konkursi Latvijas vidusskolēniem un tehnikumu jaunatnei, pēc kura jauno autoru darbus publicē grāmatā. Zanda Šlegelmilha izveidojusi tehnikumu latviešu valodas un literatūras skolotāju biedrību

un vada tehnikuma iesaistī UNESCO asociēto skolu tīklā, nenogurtoši veicinot audzēkņu un pedagogu aktīvu dalību dažādās aktivitātēs. Ar lielu rūpību, sirdsdegsmi un sirsniņu pedagoģe īstenojusi tehnikuma mūz- izglītības projektu. Zanda veiksmīgi strādā komandā, prot organizēt, plānot un vadīt, jebkuru darbu veikot ar centību, atbildību, izpratni un precizitāti. Skolotāja neatlaidīgi apgūst inovācijas. Apbrīnojamas ir Zandas darba spējas un prasme virzīt jaunatni uz radošo izaugsmi. Uz Zandu pilnībā var paļauties, ja sola – izdarīs. Kolēģi novērtē Zandas prasmi atbalstīt un rast risinājumu sarežģītos, kā arī viņas dzirdos smieklus un humora izjūtu.



Kuldīgas novada domes deputātei **LORETAI ROBEŽNIECEI** Goda balvu saņēma par ieguldīto darbu bijušā Alsungas novada attīstībā. Daiga

Kalniņa, vadot Alsungas novada domi, aizsākus daudz labu iniciatīvu, kuru īstenošana turpinās joprojām. Līdzās domes deputāta pienākumiem un darbam Latvijas Universitātē viņa atrod laiku un enerģiju iesaistīties Alsungas dzīvē, lai uzlabotu iedzīvotāju ikdienu. Viņa aktīvi darbojas viedā ciema rīcības grupā, rīko ikmēneša tikšanās, veido pārskatus par padarītajiem darbiem, organizē rīcības grupas un seko līdzi īstenojamiem grupas pasākumiem. Daiga Kalniņa arī regulāri ziedo savu brīvo laiku un tiekas ar citām viedo ciemu grupām, lai prezentētu Alsungas viedā ciema stāstu un attīstības plānus. Viņa regulāri publicē feisbukā aktuālo informāciju par sūtu tirgu un citiem pasākumiem, kā arī bez maksas māca tirgotājiem, kā veiksmīgāk strādāt sociālajos tīklos. Daiga Kalniņa ar visu sirdi ir suitos. Viņa ir sirsnīga, nesavtīga un azartiska, kā arī muzikāla. Mīl visu izdarīt perfekti.



Skrundas valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra vadītāja un Kuldīgas novada sporta skolas trenere **RUDIĒ KRONLAKA** Goda balvu saņēma par godprātīgu un atbildīgu darbu iedzīvotāju labā. Rudīte Kronlaka kopš izveidošanas godprātīgi un atbildīgi vada Valsts un pašvaldības vienotā

klientu apkalpošanas centru Skrundā, strādājusi pie centra izveidošanas. Darbojoties klientu apkalpošanas centrā, Rudīte ik dienu tiekas ar iedzīvotājiem, iedziļinās un palīdz atrisināt viņu problēmas, arī sniedz padomus sarežģītās situācijās. Rudītes sirdslieta ir volejbols – paralēli darbam ar iedzīvotājiem viņa turpina volejbola treneres darbu Kuldīgas novada sporta skolā. Viņas ieguldījums volejbola trenera darbā ir nenovērtējams – vairāku paaudžu sportisti ir trenējies viņas vadībā un guvuši lieliskus rezultātus volejbolā gan novada, gan valsts mērogā. Tuvākie cilvēki zina teikt, ka Rudīte neprot sēdēt mierā – viņa visu laiku kaut ko dara, labprāt rosās dārzā, izaudzējot ģimenei ogas un citus labumus. Brīvie brīži tiek veltīti ģimenei, bet jo īpaši trīs mazbērniem Kārlim, Līvai un Odrījai, kas Rudītei ir ļoti mīļi.



Uz Zandu pilnībā var paļauties, ja sola – izdarīs. Kolēģi novērtē Zandas prasmi atbalstīt un rast risinājumu sarežģītos, kā arī viņas dzirdos smieklus un humora izjūtu.

SIA "Stiga RM" īpašniekam **ANDRIM RAMOLIŅAM** Goda balvu piešķirta par ieguldīto darbu Kuldīgas novada uzņēmējdarbības attīstībā. Andris Ramoliņš ir SIA "Stiga RM" īpašnieks. Tas ir ģimenes uzņēmums, kas dibināts 1994. gadā un ir simtprocentīgi latviešu kapitāla meža nozares uzņēmums. Kuldīgas novadā uz-



SIA "Kuldīgas slimnīca" rehabilitācijas nodaļas ergoterapeite **SELGA KANCĀNE** Goda balvu saņēma



Goda balva par profesionālu darbu novada iedzīvotāju labā pie-



Ģimenes ārste **INESE ZĪLE** Goda balvu saņēma par profesionālu darbu iedzīvotāju veselības aizsardzībā. Inese Zīle gādā par

ņēmums darbojas kopš 2014. gada, kad pārņēma maksātnespējīgo sablāksna ražotni. Kopš tā laika Andra Ramoliņa vadībā bēza sablāksna ražotne ievērojami mainījies, modernizējot un papildinot gan ražošanas ēkas, gan tehnisko nodrošinājumu. Uzņēmums ir kļuvis par lielāko darba devēju un lielāko nodokļu maksātāju Kuldīgas novadā.

par teicamu darbu veselības aprūpē. Selga Kancāne ir sava dzimnā Rendas pagasta un Kuldīgas novada patriote, kas atgriezies dzīvot un strādāt savā novadā. Ergoterapija ir viņas sirdslieta jau 20 gadus. Kuldīgas slimnīcas rehabilitācijas nodaļā viņa strādā kopš 2014. gada, bet viņas profesionālās zināšanas bija neatveramas, jau veidojot nodaļu. Viņa ir profesionālis, uz kuru var paļauties gan kolēģi, gan pacienti. Ikdienā viņa palīdz atlab cilvēkiem ar dažāda rakstura un smaguma funkcionālajiem traucējumiem, kā arī konsultē jautājumos par vides pieejamību un tehnisko palīdzību izvēli. Darbā ar

šķirta ilggadējai Skrundas novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājai **DACEI GRĀVELEI**. Dace Grāvele, 12 gadus godprātīgi vadot Skrundas dzimtsarakstu nodaļu, ieguvusi Skrundas puses iedzīvotāju cieņu un apbrīnu. Viņa salaulājusi 401 pāri un centusies gādāt, lai katrai jaunajai ģimenei laulību diena būtu skaistākā diena dzīvē. Lai laulību ceremonija būtu emocionāla un personīga, viņa vienmēr sazinājusies ar pāri pirms laulībām, lai uzzinātu par viņiem ko vairāk. Sīprīnot un godinot ģimenes, organizēti sirsniņģi ģimeņu vakari un bērniības svētki.

vairāk nekā 2000 pacientiem četros novada pagastos – Vārmē, Kabilē, Turlavā un Snēpelē. Viņa nāk no ārstu ģimenes, tāpēc profesijas izvēle bijusi pašsaprotama. Ārste daudzus gadus godprātīgi un nenogurtoši rūpējās par pagastu iedzīvotāju veselību, popularizējot veselīgu dzīvesveidu. Viņas pacienti var būt droši, ka laikus saņems uzaicinājumu ierasties uz kārtējām profilaktiskajām pārbaudēm vai revakcināciju. Daktre Zīle ir viena no pirmajām, kas mūsu novadā sāka strādāt ar e-veselību, viņa īstenojusi arī vairākus projektus, lai, piesaistot Eiropas Savienības fondu līdzekļus, uzlabotu medicīniskos pakalpojumus.

Darbinieku skaitam augot, uzņēmējs iecerējis izbūvēt jaunu daudzdzīvokļu māju darbinieku un jauno speciālistu piesaistei. Lai uzlabotu Kuldīgā piedāvātās brīvā laika pavadīšanas iespējas ģimenei ar bērniem, pērn uzņēmums uzdāvināja Kuldīgas bērniem jaunu, mūsdienu rotaļu laukumu. Uzņēmums arī ziedojis ievērojamus līdzekļus, lai atbalstītu

pacientiem Selga Kancāne ir ļoti empātiska, ar patiesu interesi viņa noskaidro pacientu vajadzības un neatlaidīgi motivē darboties, tā palīdzot uzlabot dzīves kvalitāti daudzziem maziem un lieliem pacientiem. To apliecina arī augstais novērtējums Latvijas Ārstu biedrības rīkotajā sabiedrības balsosnāšanas bija neatveramas, jau veidojot nodaļu. Viņa ir profesionālis, uz kuru var paļauties gan kolēģi, gan pacienti. Ikdienā viņa palīdz atlab cilvēkiem ar dažāda rakstura un smaguma funkcionālajiem traucējumiem, kā arī konsultē jautājumos par vides pieejamību un tehnisko palīdzību izvēli. Darbā ar

Dace pašvaldībā bijusi lieliska un sirsniņģu kolēģe. Darbā iedzīvotāju novērtējis viņas inteliģenci, lielo dzīves pieredzi un spēju vajadzīgajā brīdī sniegt atbalstu. Pati Dace atzīst, ka no darba dzimtsarakstu nodaļā visspilgtāk atmiņā paliks emocijas. Viņa novērtē šī darba sniegto iespēju – satikt dažādus cilvēkus un kopā skaistākā diena dzīvē. Nu Dace pievērsusies un emocionālus brīžus, bet labākā alga par darbu ir no līdzilvēkiem saņemtie labie vārdi. Nu Dace pievērsusies un laiku velta sev un savai ģimenei, kurā izaudzināti četri dēli un aug kupls mazbērnu pulciņš.

Novērots, ka daktre izdodas rast individuālu pieeju ikvienam pacientam, kurš vērsās pēc palīdzības. "Loti priecājos, kad tie, kas manu acu priekšā bijusi pašsaprotama. Ārste daudzus gadus godprātīgi un nenogurtoši rūpējās par pagastu iedzīvotāju veselību, popularizējot veselīgu dzīvesveidu. Viņas pacienti var būt droši, ka laikus saņems uzaicinājumu ierasties uz kārtējām profilaktiskajām pārbaudēm vai revakcināciju. Daktre Zīle ir viena no pirmajām, kas mūsu novadā sāka strādāt ar e-veselību, viņa īstenojusi arī vairākus projektus, lai, piesaistot Eiropas Savienības fondu līdzekļus, uzlabotu medicīniskos pakalpojumus.

ukrainas tautu cīņā pret iebrucējiem. Uzteicama ir Andra Ramoliņa prasme strādāt sociāli atbildīgi, pēc augstiem kvalitātes standartiem, domājot par ilgtspējīgu un uz attīstību mērķētu uzņēmuma izaugsmi, kas nepārsniedz tautsaimniecības attīstības vietējā, reģionālā un nacionālā līmeni.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, IEVAS BENEFELDES foto

Pasniegti valsts augstākie apbalvojumi

Valsts prezidents Egils Levits valsts svētkos pasniedzis augstākos valsts apbalvojumus kuldīdzniekiem Ingai Bērziņai un Aldim Orniņam.

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājai Ingai Bērziņai pasniegts Atzinības krusts, iecelot viņu par Atzinības krusta lielvirsnieci. Atzinības krusts ir valsts apbalvojums, ko piešķir par izcilu Tēvijas mīlestību un par sevišķiem nopelniem valsts, sabiedriskajā, kultūras, zinātnes, sporta un izglītības darbā. Par nopelniem uzskatāma uzticīga un uzcītīga kalpošana valsts vai pašvaldības dienestā, priekšzīma un godīga darba izpilde, ikviena sabiedriska

kalpošana, tautas gara, pašdarbības un saimniecisko spēku attīstīšana.

Savukārt ilggadējām Kuldīgas pilsētas arhitektam, restauratoram Aldim Orniņam pasniegts Triju Zvaigžņu ordenis, iecelot viņu par Triju Zvaigžņu ordeņa virsnieku. Ar Triju Zvaigžņu ordeņa apbalvo par sevišķiem nopelniem Tēvijas labā. Nopelni Tēvijas labā, par kuriem Triju Zvaigžņu ordeni piešķir, var izpausties valsts, pašvaldības, sabiedriskajā, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta vai saimnieciskajā darbā. Sīrsniņģi apsvaicam Ingu Bērziņu un Aldi Orniņu ar piešķirtajiem apbalvojumiem!

KRISTĪNE DUĻBINSKA, ILMĀRA ZNOTIŅA foto

Invalīdu biedrība aktīvi piedalās pasākumos

13. aprīlī Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa piedalījās ikgadējā Invalīdu biedrības pasākumā, kurā biedrības vadība informēja par iepriekš paveikto un plānoto.

Invalīdu biedrības vadītāja Lidiņa Petrevica informēja, ka biedrība piedalās Borisa un Ināras Teterevu fonda finansētājā programmā "Pats savam saimes galdam", iegūstot iespēju pašu spēkiem izaudzēt dārzeņus un savām ģimenēm. "Esam jau sagādājuši darbarīkus, sēklas un mēslojumu. Tālāk dalībnieki sēs un raves, bet rudenī notiks ražas svētki, kad sanāksim kopā un padalīsimies pieredzē. Maijā dosimies pieredzes apmaiņā uz Česmi, lai apskatītu, kā tur strādā invalīdu biedrība. Rudenī plānojam doties ciemos

pie Saldus kolēģiem. Tāpat turpinām sveikt jubilārus. Biedrības līdzekļi ir ierobežoti, tāpēc vairāk pasākumu nevar plānot, bet biedri aktīvi piedalās pensionāru apvienības "Rumbiņa" un Senioru skolas pasākumos," sacīja L. Petrevica.

I. Bērziņa atbildēja uz jautājumiem un pastāstīja par pašvaldībā aktuālo. "Izaicinājumu mums ir daudz. Bija pandēmija, tad apvienoja novadus un tagad karš Ukrainā. Neskatoties uz visiem notikumiem, kas ir apkārt, atsākušies gan kultūras, gan sporta pasākumi, ko varat apmeklēt." Priekšsēdētāja informēja arī par lielākajiem projektiem novadā un atbildēja uz jautājumiem par ielu un ceļu remontdarbiem, graustiem, parku labiekārtošanu un citām tēmām.

LĀSMAS REIMANES teksts un foto



Invalīdu biedrības ikgadējā pasākumā piedalījās Inga Bērziņa. Viņa atbildēja uz klātesošo jautājumiem un pastāstīja par novadā aktuālo.

Seniori jautā par atkritumiem, ceļiem un citām tēmām



Novada seniori aktīvi izmantoja iespēju uzdot jautājumu domes, pašvaldības institūciju un kapitālsabiedrību vadītājiem.

5. maijā Kuldīgas mākslas namā norisinājās par tradīciju kļuvušā Senioru padomes paplašinātā sēde, kurā seniori tikās ar Kuldīgas novada pašvaldības vadību un speciālistiem, lai pārrunātu sev aktuālos un interesējošos jautājumus.

Ar senioriem tikās Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, priekšsēdētājas vietniece Artis Roberts, izpilddirektore Agnese Buka, pašvaldības policijas priekšnieka vietniece

Ineta Meiere, Sociālā dienesta vadītāja Sarmīte Segliņa, SIA "Kuldīgas komunālie pakalpojumi" valdes priekšsēdētājs Kaspars Poriķis un SIA "Kuldīgas siltumtīkli" valdes priekšsēdētājs Andris Aniņš.

Senioriem bija iespēja pirms sapulces sagatavot un iesniegt jautājumus. Kopumā iepriekš bija iesniegti četrdesmit jautājumi. Tāpat jautājumus varēja uzdot sapulces laikā, ko seniori arī aktīvi darīja.

Daļa no jautājumiem bija par komunālajiem pakalpojumiem – atkritumu apsaimniekošanu, tarifiem, šķirošanu un izvešanu, kā arī

par būvvaldes pārziņā esošajiem jautājumiem – ceļiem, nekustamo īpašumu uzturēšanu un vides jautājumiem. Neizpalika arī jautājumi par siltuma tarifiem un sociālajiem pabalstiem.

Sirsniņš paldies senioriem par piedalīšanos, aktivitāti un atsaucību! Paldies Kuldīgas senioru skolas un Senioru padomes vadītāji Rutai Orlovai un Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienības "Rumbiņa" vadītāji Jeļenai Lāmai par iepriekš iesniegto jautājumu apkopošanu!

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

KULDĪGAS CENTRA VIDUSSKOLAS

PIEDĀVĀJUMS 10.KLASĒ

2022./2023.M.G.

DOKUMENTU IESNIEGŠANA

17. UN 20.JŪNIJĀ
PL. 8.30-13.00
VENTSPILS IELĀ 16

KURSU KOMPLEKTI - IZVĒLU GROZI

- UZŅĒMĒJDARBĪBA UN RADOŠĀ INDUSTRIJA
- MEDICĪNA, VETERINĀRIJA UN BIOLOĢIJA
- VIDE, SABIEDRISKĀS ATTIECĪBAS

PADZIĻINĀTIE MĀCĪBU PRIEKŠMETI - IZVĒLIES 3 NO PIEDĀVĀTAJĒM

ANĢLU VALODA II
VĒSTURE II
SOCIĀLĀS ZINĀTNES II
MATEMĀTIKA II
DIZAINS UN TEHNOLOĢIJAS II
BIOLOĢIJA II
LATVIEŠU VALODA UN LITERATŪRA II

FAKULTATĪVIE MĀCĪBU PRIEKŠMETI

PROGRAMMĒŠANA/ROBOTIKA
FILOZOFIJA
TREŠĀ SVĒŠVALODA
MULTIMEDIJI
RADOŠĀ RAKSTĪŠANA

SPECIALIZĒTIE MĀCĪBU PRIEKŠMETI

PSIHOLOĢIJA
UZŅĒMĒJDARBĪBA
PUBLISKĀ RUNA

VAIRĀK INFO

KCV.KULDIGA.LV
WWW.FACEBOOK.COM/KCVSKOLA

JAUTĀ MUMS

EJ.UZ/KCVJAUTA

PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS KOMPETENCES CENTRS KULDĪGAS TEHNOLOĢIJU UN TŪRISMA TEHNIKUMS

UZŅĒMŠANA 2022. gada vasarā
30.05.2022. - 26.08.2022.

Pēc 9. klases

IEGŪSTAMĀ PROFESIJA	Mācību ilgums
Automehāniķis	4 gadi
Stila mēbeļu modelētājs	4 gadi
Mēbeļu galdnieks	4 gadi
Restaurācijas tehniķis ar specializācijām	4 gadi
Būvuzstrādājumu galdnieks	4 gadi
Pavārs	4 gadi
Konditors	4 gadi
Tūrisma pakalpojumu konsultants	4 gadi
Viesu uzņemšanas dienesta speciālists	4 gadi
Loģistikas darbinieks	4 gadi

Pēc 12. klases*

IEGŪSTAMĀ PROFESIJA	Mācību ilgums
SPA speciālists	1,5 gadi
Maizes un miltu produktu ražošanas tehniķis	1,5 gadi
Pārtikas produktu ražošanas tehniķis	1,5 gadi
Automehāniķis	1,5 gadi
Datorizētu kokapstrādes iekārtu galdnieks/operatorors	1,5 gadi

*bez vecuma ierobežojuma

JAUNIETI, ESI STUDENTS

Saņem stipendiju atbilstoši valsts noteiktajai kārtībai

Saņem ceļa naudas kompensāciju Kuldīgas novada robežās

Iesaisties korī, deju kolektīvā, studentu padomē vai kādā citā interešu studijā

Izmanto dienesta viesnīcu un mācību ēdnicu

Piedalies profesiju konkursos, startautiskajos projektos, mācību komandējimos, dibini savu mācību uzņēmumu, veido savu karjeru

Paralēli profesionālajām mācībām un praksei jāapgūst vidusskolas mācības optimālajā līmenī, ar iespēju apgūt augstāko līmeni!

Dokumentu pieņemšana
Kuldīgā, Liepājas ielā 31
63324082, 25631181
kuldigasttt@inbox.lv

Iespēja pieteikties mācībām elektroniski
www.kuldigastehnikums.lv

Rosīgi un ražīgi aizvadīts aprīlis

Kad pavasara saulīte arvien biežāk mūs sāk līnāt ar siltām un saules gaismas pielietām dienām un kad mežu nomaļos palēnām sāk tērpties košajās pavasara drānās, arī mums ir pienācis laiks sarīsties, lai pavasari mūsmājās uzņemtu ar plaši atplestām rokām.

Aprīlis Nīkrāces pagastā tika aizvadīts rosīgi – gan līksmi ballējoties un baudot dažādas aktivitātes, gan kopīgi plecu pie pleca uzpošot pagasta teritoriju, apgūstot jaunus un noderīgas zināšanas, kā arī pārrunājot aktuālākos tematus pagasta dzīvē.

8. aprīlī atpūtas centrā ikviens bija aicināts baudīt dejas burvību un atkalsatikšanās prieku "Aprīļa ballē" ar grupu "Brekšu pekši". Ar lustīgākajām un skanīgākajām latviešu dziesmām iesākām gaišo Lieldienu gaidīšanas laiku.

Diena sports Lieldienā tika aizvadīta sportiskā noskaņā, jo noritēja tradicionālais Lieldienu zolītes turnīrs. Pasākums pulcēja kļuļu kultūras pasākumu un arī iespējas konkursam "Daršim paši". I. Rītiņa piekandināja, ka namu apsaimniekotājs pārbaudīs, vai darba kārtībā ir dūmu detektori, un atgādināja, ka nedrīkst smēķēt, kur pagādās.

17. aprīlī, pirmajās Lieldienās, pie atpūtas centra jautrā un sirsnīgā gaisotnē norisinājās jautrais "Lieldienu oliņboliņš" un vietējo māja-



Mazie nīkrācnieki labprāt "Lieldienu oliņboliņā" piedalījās jautrās rotaļās, mīklu minēšanā, olu ripināšanā un saldumu meklēšanā.

žotāju tirdziņš. Mazos nīkrācniekus uz jautrām rotaļām, mīklu minēšanu, olu ripināšanu un saldumu meklēšanu aicināja lustīgais Lieldienu zakis.

18. aprīlī saieta namā pagasta iedzīvotāji tika aicināti pēcpusdienu padarīt draudzīgā atmosfērā, iepazīstoties ar brīvprātīgā darba veicējumiem – četriem jauniešiem no Francijas, kuri turpmākos divus mēnešus veiks iedzīvotāju kopīgi sakopa pastaigu un atpūtas parka "Labirints" teritoriju un atjaunoja pastaigu takas elementus. Pēc labi padarīta darba talkotāji varēja mieloties ar gardo talkas zupu. Nīkrāces pagasta pārvaldes vārdā sakām lielu paldies arī visiem talkotājiem, kuri talkoja individuāli savā mājā, sētā, pagalmā. Mūsos ir spēks. Kopā – roku rokā, atbalstot viens otru, mēs varam sasniegt patiesi brīnišķīgas lietas.

Lai aktivitāte bagātā, radošā un sirdsiltis maigs jūsmājās!

DANAS TIHOMIROVAS,
Nīkrāces pagasta kultūras darba organizatore, teksts un foto

Kuplā pulkā spriež par Nīkrācē aktuālo

21. aprīļa vakarā Nīkrāces atpūtas centra zālē bija pulcējušies pagasta laudis, lai uzdotu jautājumus novada vadībai un pagasta pārvaldes vadītāji Ilonai Rītiņai.

Iesākot sapulci, domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa sacīja, ka jauna, lielāka novada veidošana ne vienmēr bijusi vienkārša, jo katrā no agrākajiem novadiem bija sava kārtība. Svarīgākais – lai pārmaiņas neizjūtu iedzīvotāji, lai viņiem būtu pieejami tie paši vai pat labāki pakalpojumi. Izpilddirektore vietniece Agnese Buka pastāstīja, ka jaunajā novadā arvien labāk kļūst saprotams, kas kurā pagastā ir vajadzīgs un kā to kopīgiem spēkiem izdarīt. Viņa mudināja iedzīvotājus teikt, kas pagastā nepieciešams, jo no iedzīvotāju vajadzībām veidojas nākamā gadu budžeta prioritātes, un informēja, ka drīz pagastam būs jauns autobuss.

I. Rītiņa pastāstīja par pagastā paveikto, minot vides sakopšanu un koku vainagu veidošanu, gājēju ietves atjaunošanu pie atpūtas centra un atpūtas vietas ierīkošanu. Atjaunots arī Nīkrāces kapsētas zvanu tornis. Izremontēti divi pašvaldības piederīgi dzīvokļi. Ikdienā tiek gādāts par pagasta autoceļu uzturēšanu kārtībā. Pagasta vadītāja ir sarīgtināta par atsevišķu iedzīvotāju rīcību,

KRISTĪNE DUĻBINSKA

KULDĪGAS MĀKSLAS UN HUMANITĀRO ZINĪBU VIDUSSKOLA

UZŅĒMŠANA 10. klasē
2022./2023. m.g.
no 15. jūnija.

PAMATKURSS
10., 11. klasē apgūst vispārējās vidējās izglītības standarta mācību priekšmetus.

PADZIĻINĀTAIS KURSS (apgūst 12. klasē)
* angļu valoda (C1 līmenis),
2 kursi pēc izvēles:
* māksla un kultūra,
* dizains un tehnoloģijas,
* bioloģija,
* ķīmija vai fizika (sadarbībā ar RTU).

SPECIALIZĒTIE KURSI
* uzņēmējdarbības pamati,
* vācu valoda.

Mācies mājīgā vidē, kuras radīšanā piedalies arī pats!
Skolēni īpaši pozitīvi novērtē to, ka KMHZV ir labākās skolas balles, brīnišķīgi koncerti, izziņošanas mācību ekskursijas, radoši konkursi, interesantas nodarības interešu pulciņos.

AUTO APMĀCĪBAS TEORIJA
bez maksas
SIA Modra autoskolā.

Informācija
www.kmhzv.kuldiga.lv

VPKV UZŅEM SKOLĒNUS

10. - 12. KLASĒ *Atrodi savu izugsmes iespēju!*

IZVĒLIES VIENU NO 4 GROZIEM VAI TĀLMĀCĪBAS PROGRAMMU

VESELĪBA UN VIDES ZINĀTNES

Padziļinātie mācību priekšmeti: bioloģija, ķīmija, sociālās zinātnes, ģeogrāfija

INŽENIERZINĀTNES UN TEHNOLOĢIJAS

Padziļinātie mācību priekšmeti: fizika, programmēšana, matemātika

HUMANITĀRĀS ZINĀTNES UN KULTŪRA

Padziļinātie mācību priekšmeti: sociālās zinātnes, latviešu valoda un literatūra, angļu valoda

UZŅĒMĒJDARBĪBA UN SABIEDRĪBAS PĀRVALDĪBA

Padziļinātie mācību priekšmeti: sociālās zinātnes, latviešu valoda, fizika, ģeogrāfija

SPECIALIZĒTIE MĀCĪBU PRIEKŠMETI VISEM GROZIEM:

robotika, digitālais dizains, uzņēmējdarbības pamati, kolektīvā muzicēšana, valsts aizsardzības mācība, trešā valoda (vācu), publiskā uzstāšanās, pirmā palīdzība

IESPĒJA APGŪT AUTO APMĀCĪBU (TEORIJA), IZMANTOJAMI PERSONISKE SKAĻIŠI, PIEEJAMS KARJERAS KONSULTANTS, PSIHOLOGS, JAUNO FIZIKU SKOLA

IESPĒJA IEGŪT VISPĀRĒJO IZGLĪTĪBU ARĪ TĀLMĀCĪBĀ

Padziļinātie mācību priekšmeti: sociālās zinātnes, latviešu valoda, bioloģija
Specializētie mācību priekšmeti: digitālais dizains, publiskā uzstāšanās, uzņēmējdarbības pamati

UZŅĒMŠANA

VAIRĀK PAR GROZIEM UN UZŅĒMŠANU UZZINI
MĀJAS LAPĀ WWW.VPKV.KULDIGA.LV/UZNEMŠANA/
JĀ IZVANOT 27020756 (LĪETVEDE)

Jā nevari izlēmēt, no 1. - 14. jūnijam piesakies konsultācijām
pie mūsu karjeras konsultanta t:27020675
no 14. jūnija dokumentu pieņemšana klātienē
no 8.30 līdz 14.00 V. PLŪDOŅA KULDĪGAS VIDUSSKOLĀ

PHILIZNE'S IELA 25, KULDĪGA 63322050 vpkvskola@kuldiga.lv @VPKVS WWW vpkv.kuldiga.lv

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu <p> pārdod </p> elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli
<p>Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu "Kalniepas", Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62640070161). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62640070161, platība 2,78 ha (lauksaimniecībā izmantojamā zeme (plavās) – 1,85 ha, meži 0,31 ha, krūmāji 0,05 ha, pārējās zemes 0,57 ha). Dominējošā zemes lietošanas kategorija – lauksaimniecībā izmantojamā zeme. Vidējais LIZ kvalitātes vērtējums balīes: 30 balles. Zemes īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.</p> <p>Nosacītā cena – 8500 EUR, drošības nauda – 850 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 20. maijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 20. jūnijā plkst. 13.00.</p> <p>Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 9. jūnija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (850 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot "Kalniepas", Laidu pag., Kuldīgas nov., izsole", un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksā saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu. Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (vienu) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas.</p> <p>Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.</p>

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu <p> pārdod </p> elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli
<p>Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Ziedu ielā 6-3, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62689000030). Īpašuma sastāvs: divstabu dzīvoklis ar platību 50,2 m², kopīpašuma 502/5303 domājams daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 626890030177001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 626890030177. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.</p> <p>Nosacītā cena – 330 EUR, drošības nauda – 33 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 20. maijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 20. jūnijā plkst. 13.00.</p> <p>Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 9. jūnija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (33 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot "Ziedu iela 6-3, Dzeldā, Nīkrāces pag., izsole", un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksā saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu. Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (vienu) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (vienu) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atliktušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atliktō maksājumu pircējs maksā 6% gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1% no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.</p>

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu <p> pārdod </p> elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli
<p>Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Liepājas ielā 32-5, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62019003274). Īpašuma sastāvs: kopējā platība 56,6 m² un kopīpašuma 565/3395 domājams daļas, t. sk. no dzīvojamās ēkas (veikala) ar kadastra apzīmējumiem 6201014001001, paliņģēkas – 8kūņa ar kadastra apzīmējumu 62010140010002, un zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 62010140010 ar kopējo platību 699 m². Dzīvokli ir 2 istabas, atrodas ēkas 2. stāvē, bez ērtībām (dzīvoklī nav ierīkota kanalizācija), dzīvoklis ir siltā tehniskā stāvoklī; dzīvoklis ir atrīvots, tajā nav deklarētas personas. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.</p> <p>Nosacītā cena – 12 600 EUR, drošības nauda – 1260 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 20. maijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 20. jūnijā plkst. 13.00.</p> <p>Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 9. jūnija plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS "SEB banka", kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: "Liepājas iela 32-5, izsole" nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (vienu) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu.</p> <p>Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.</p>

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
rakstiskā izsolē izsolīs <p>nomas tiesības bez apbūves tiesībām</p>
nekustamā īpašuma "Tirumi", Nīkrāces pagastā , Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62680030148, platība 1 ha. <p>Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 23. maijā plkst. 14.30 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.</p> <p>Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62680030148, platība 1 ha.</p> <p>Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām.</p> <p>Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 60 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 6 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis. Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 30.05.2022. līdz 29.05.2028.</p> <p>Rakstiskās izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 19. maija plkst. 17.00.</p> <p>Rakstiskās izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.</p> <p>Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Nīkrāces pagasta pārvaldes vadītāju Ilonu Rītiņu, tālrunis 26665663 (darba laikā 8.00–17.00).</p>

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
atsavinās, pārdodot par brīvu cenu,
automašību CHRYSLER VOYAGER , valsts reģistrācijas numurs HE3536, pirmā reģistrācija veikta 2008., šasijas Nr. 1A8GYB2507586375. Atsavināšanas cena – 180 EUR apmērā, neskaitot PVN.
Atsavināšana tiks veikta, ja līdz 2022. gada 16. maijam (ieskaitot) piesakās viens potenciālais pircējs. Ja līdz 2022. gada 16. maijam (ieskaitot) piesakās vairāk par vienu potenciālo pircēju, jāautījums tiks virzīts uz tuvāko iespējamo Kuldīgas novada domes sēdi par automašīnas atsavināšanu izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu. Ja līdz 2022. gada 16. maijam (ieskaitot) nepiesakās nevīens pircējs, pašvaldība veiks nepieciešamās darbības transportlīdzekļa atsavināšanai metālpārstrādes uzņēmumam un automašīnas noņemšanai no uzskaites.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu <p> p ā r d o d </p> elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli
<p>Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Riežupes ielā 1A, Mežvaldē, Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62840060636). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62840060631, platība 0,1926 ha. Zemes īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.</p> <p>Nosacītā cena – 8000 EUR, drošības nauda – 800 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 20. maijā plkst. 13.00 un noslēdzās 2022. gada 20. jūnijā plkst. 13.00.</p> <p>Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 9. jūnija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (800 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot "Riežupes iela 1A, Mežvalde, Rumbas pag., Kuldīgas nov., izsole", un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksā saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.</p> <p>Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (vienu) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas.</p> <p>Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.</p>

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības <p>bez apbūves tiesībām</p>
nekustamā īpašuma "Kīķi", Alsungas pagastā , Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62420120136, platība 0,9 ha. <p>Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 23. maijā plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.</p> <p>Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62420120136, platība 0,9 ha.</p> <p>Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām.</p> <p>Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 58,50 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 5,85 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.</p> <p>Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.06.2022. līdz 31.05.2028.</p> <p>Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 19. maija plkst. 17.00.</p> <p>Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.</p> <p>Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot u vienojoties par apskates laiku ar Alsungas pagasta pārvaldes vadītāju Santu Kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00–17.00).</p>

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības <p>bez apbūves tiesībām</p>
nekustamā īpašuma "Mazgrāveni", Alsungas pagastā , Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62420120201, platība 1,1 ha. <p>Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 23. maijā plkst. 14.00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.</p> <p>Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62420120201, platība 1,1 ha.</p> <p>Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām.</p> <p>Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 71,50 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 7,15 EUR, reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.</p> <p>Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.06.2022. līdz 31.05.2028.</p> <p>Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 19. maija plkst. 17.00.</p> <p>Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.</p> <p>Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot ar paskates laiku ar Alsungas pagasta pārvaldes vadītāju Santu Kreičmani, tālrunis 27813338 (darba laikā 8.00–17.00).</p>

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu <p> pārdod </p> elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli
<p>Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu "Zalmeži", Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62420100194). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62420100194, platība 0,36 ha, dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 62420100194001, platība 94,1 m², un šķūnis ar kadastra apzīmējumu 62420100194002, platība 43,2 m². Ēkas ir siltā tehniskā stāvoklī.</p> <p>Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.</p> <p>Nosacītā cena – 700 EUR, drošības nauda – 70 EUR, izsoles solis – 70 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 20. maijā plkst. 13.00 un noslēdzās 2022. gada 20. jūnijā plkst. 13.00.</p> <p>Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 9. jūnija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (70 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot "Zalmeži", Alsungas pag., izsole", un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksā saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu. Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (vienu) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas.</p> <p>Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.</p>

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
2022. gada 23. maijā plkst. 13.00 mazajā zālē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, RAKSTISKĀ IZSOLĒ ar augšupejošu SOLI izsolīs
transportlīdzekli VW Caravelle, v/n GR209 , pirmā reģistrācija veikta 1999., šasijas Nr. WV2ZZZ70ZYH018483, transportlīdzekļa tips – 8 vietu pasažieru mikroautobuss. Transportlīdzekļa nobraukums – ap 663 000 km, reģistrācijas apliecības Nr. AF0116244. Kustamās mantas izsoles sākumcena – 1480 EUR, neskaitot PVN. Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksas apmērs – 15 EUR. Drošības nauda (nodrošinājums) – 148 EUR. Izsolei var reģistrēties līdz 2022. gada 23. maija plkst. 12.00, iesniedzot piedāvājumu Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, darba dienās 9.00–16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143, vai iesūtot piedāvājumu pa pastu.

Kuldīgas novada vēstis

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu <p> p ā r d o d </p> elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli
<p>Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Riežupes ielā 1B, Mežvaldē, Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62840060635). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62840060630, platība 0,1742 ha. Zemes īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.</p> <p>Nosacītā cena – 7200 EUR, drošības nauda – 720 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 20. maijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 20. jūnijā plkst. 13.00.</p> <p>Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 9. jūnija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (720 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot "Riežupes iela 1B, Mežvalde, Rumbas pag., Kuldīgas nov., izsole", un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksā saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.</p> <p>Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (vienu) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas.</p> <p>Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.</p>

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu <p> p ā r d o d </p> elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli
<p>Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Torņa ielā 5-4, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62689000075). Īpašuma sastāvs: divstabu dzīvoklis ar platību 49,8 m², kopīpašuma 498/5388 domājams daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62680030180001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62680030180. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.</p> <p>Nosacītā cena – 480 EUR, drošības nauda – 48 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 20. maijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 20. jūnijā plkst. 13.00.</p> <p>Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 9. jūnija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (48 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot "Torņa iela 5-4, Dzeldā, Nīkrāces pag., izsole", un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksā saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.</p> <p>Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (vienu) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (vienu) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atliktušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6% gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1% no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.</p>

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu <p> p ā r d o d </p> elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli
<p>Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Ziedu ielā 4-1, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 626890000671). Īpašuma sastāvs: trīsstabu dzīvoklis ar platību 59,8 m², kopīpašuma 598/5388 domājams daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 626800301780001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62680030178. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.</p> <p>Nosacītā cena – 500 EUR, drošības nauda – 50 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 20. maijā plkst. 13.00 un noslēdzās 2022. gada 20. jūnijā plkst. 13.00.</p> <p>Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 9. jūnija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (50 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot "Ziedu iela 4-1, Dzeldā, Nīkrāces pag., izsole", un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksā saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu. Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (vienu) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (vienu) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atliktušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6% gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.</p>

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu <p> p ā r d o d </p> elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli
<p>Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Ziedu ielā 5-17, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62689000070). Īpašuma sastāvs: vienistabu dzīvoklis ar platību 36,3 m², kopīpašuma 363/13533 domājams daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 626800301830001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62680030183. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.</p> <p>Nosacītā cena – 410 EUR, drošības nauda – 41 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 20. maijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 20. jūnijā plkst. 13.00.</p> <p>Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 9. jūnija plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (41 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot "Ziedu iela 5-17, Dzeldā, Nīkrāces pag., izsole", un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksā saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu. Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (vienu) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (vienu) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atliktušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6% gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0</p>

Edīte Krasnopa – Gada bibliotekārs 2021



Edītes Krasnopas aizrautīgais darbs Vārmes pagasta bibliotēkā novērtēts, piešķirot viņai Latvijas Bibliotekāru biedrības balvu nominācijā “Gada bibliotekārs 2021”.

28. aprīlī Ogres Centrālajā bibliotēkā notika Latvijas Bibliotekāru biedrības Gada balvas 2021 pasniegšanas ceremonija. Nominācijā “Gada bibliotekārs 2021” balva tika piešķirta Kuldīgas novada Vārmes pagasta bibliotēkas vadītājai Edītei Krasnopai.

Edīte Krasnopa ir cilvēks savā vietā – tā viņu raksturo Vārmes pagasta iedzīvotāji, kuri izvirzīja bibliotēkas vadītāju šim apbalvojumam, jo viņa ar

savu darbu sniedz milzīgu pievienoto vērtību visai kopienai. Edīte Vārmes bibliotēkā organizē pasākumus dažādām vecuma grupām gan darba laikā, gan ārpus tā, un liels darbs tiek ieguldīts arī Vārmes pagasta novadpētniecībā. Bibliotēkā tiek rīkoti dažādi konkursi, lasītāju klubīni, teātra izrādes un pat grāmatu priekšlasījumi. Katru apmeklētāju bibliotēkā Edīte sagaida ar īpašu attieksmi un spēj ar aizrautību ievest aizraujošajā grāmatu pasaulē.

ITIJIA VESPERE
DAINAS GIRVAITES FOTO

Muzeju nakts Kuldīgā

14. maijā norisināsies starptautiskā akcija “Muzeju nakts”. Akcijas laikā muzeji vērš durvis neierastā laikā – vakara stundās pēc darba laika beigām. Kuldīgas novada muzejs gaidīs apmeklētājus Pils ielā 5 no 19.00 līdz 23.00. Šogad muzejs ir izvēlējies pasākumam devīzi “Muzejs mieram”. Būs iespēja ne tikai apmeklēt muzeju, bet arī baudīt īpašu noskaņu un atmosfēru, kā arī iesaistīties dažādās aktivitātēs.

Muzeja ārtelpās apmeklētāji būs aicināti mierīgā gaisotnē baudīt noskaņu, ko veido īpašs noformējums. Savukārt ģimenes ar bērniem būs aicinātas iesaistīties lielzīmēra saulespuķu krāsošanā. Pasākuma laikā būs iespēja

nofotografēties digitālajā foto rāmī.

Pie muzeja 20.00 un 22.00 būs baudāms Olafa Bergmaņa un Jāņa Čubara akustiskais koncerts. Īpaši šim pasākumam mūziķi ir sagatavojuši lirisku performanci, kurā atskaņos pašmāju, ārzemju un oriģināldziesmas.

21.30 interesenti aicināti aizraujošā ekskursijā pa Kuldīgas vecpilsētu kopā ar Ingrīdu Poli. Tikšanās pie muzeja vārtiem.

Vēsturiskajā Bangertu villā varēs apskatīt pamatekspozīcijas un divas Kuldīgas radošo apvienību izstādes – Tautas tēlotājas mākslas studijas “Kuldīgas palete” izstādi “Ūdens mistēriņas” un fotokluba “Divas upes” fotoizstādi “3M”. Otrā stāva interjerā ekspozīcijā būs iekārtots īpašs foto stūris, kur ikviens ar savu līdzpaņemto mobilo ierīci vai fotoaparātu

varēs uzņemt skaistas fotogrāfijas.

Savukārt mazākie apmeklētāji būs aicināti radošajā darbnīcā veidot miera simbolu – balodi.

Labdarības organizācija “Tabitas sirds” pasākuma laikā nodrošinās apmeklētājiem iespēju finansiāli atbalstīt ukraiņu patvēruma meklētājus Kuldīgas novadā, veicot ziedojumus.

Šogad ar devīzi “Muzejs mieram” muzejs vēlas ne tikai apmeklētājus aicināt baudīt pasākumu mierīgā gaisotnē, bet arī pievērst sabiedrības uzmanību mieram kā vērtībai, tā trauslumam. Paust atbalstu ukraiņu tautai, kas cīnās par savu brīvību un mieru, kā arī atcerēties vērtības, kas ikdienā ir mums apkārt.

Ieeja pasākumā ir bez maksas.
EDUARDS DAMBERGS,
Kuldīgas novada muzeja direktors

KĀRLIM AMENDAM 250 TURLAVĀ

21. maijā

14.00 Turlavas kultūras namā
ZINĀTNISKI VĒSTURISKAIS SIMPOZIJS
Referē: Profesore, mākslas zinātniece Lolita Fūrmane:
Profesors, mākslas zinātnieks Ojārs Spāriņis:
Muzikoloģe Stella Pavloviča:
K.Amendas piemiņas ekspozīcijas vadītāja Velta Krūmiņa:
Ar muzikālām ilustrācijām simpoziju papildinās vijolniece Elza Siliņa un pianiste Ingūna Grinberga:
Valda Līčiņa gleznas "Portrets- Kārlis Amenda" atklāšana:
Simpoziju vada – Dr. Dainis Kalns

17.00 Lipaiņu baznīcā
BĒTHOVENA DRAUGA KĀRĻA AMENDAS PIEMIŅAS KONCERTS
Piedalās: stīgu kvartets "JONUS"
Elza Siliņa / vijole/
Mariāna Keina / soprāns/
Ingūna Grinberga / ērģeles/
Programmā Ludviga van Bēthovena skaņdarbi

Tīks nodrošināts transports: Kuldīga - Turlava - Kuldīga.
Iepriekšēja pieteikšanās: 26198759

Muzeju naktī atvērs arī domi un pašvaldības policiju

Sestdien, 14. maijā, no 19.00 līdz 22.00, atsaucoties Muzeju nakts aicinājumam, apmeklētājiem atvērs būs arī Kuldīgas jaunais rātsnams jeb Kuldīgas novada domes ēka Kuldīgā, Baznīcas ielā 1, un Kuldīgas novada pašvaldības policijas ēka Kuldīgā, Strautu ielā 1.

Programmā:
19.00 un 21.00 – iespēja iepazīt Kuldīgas jaunā rātsnama pulksteņa stāstu kopā ar domes pulksteņmeistaru Arnoldu Piziku;
20.00 – ekskursija kopā ar Kuldīgas novada domes priekšsēdētāju Ingu Bērziņu.

Skrundas svētki 2022 “Esi viens no...”

Covid-19 pandēmijas ierobežojumu dēļ Skrunda savus svētkus plaši nav svinējusi divus gadus. Šogad drīkst svētkus svinēt un skrundenieki gatavi to darīt ar vērienu. Pilsētas svētki norisināsies divas dienas – 13. un 14. maijā. **Visa informācija par svētkiem atrodamā www.skrunda.lv.**

13. maijā svētki iesāksies ar Skrundas vidusskolas audzēkņu Mātes un Ģimenes dienai veltītu koncertu. Pēcpusdienā tie turpināsies ar novadnieka, gleznotāja Jāņa Lauvas gleznu izstādes atklāšanu. Vakārā Skrundas muiža klausītājus priecēs Aijas Vītiļiņas solokonzerts, bet dienas noslēgums atvērtīs jauniešiem. Norisināsies estrādes sezonas atklāšanas pasākums “Disko nakts” kopā ar DJ [EX] DA BASS.

14. maija agrā rītā notiks sacensības makšķerniekiem “Skrundas dziļoms”. Iedzīvotājus modinās motokluba “Souls of thunder” spēkratu rūkoņa. Mājrāzotāju un amatnieku tirgus gaidīs pircējus estrādes tuvumā “Skrundenieku dižandelē”, dažādas sporta aktivitātes notiks Skrundas muižas stāvlaukumā. Foto orientēšanās pasākums “Skrunda rullē” interesantā veidā iepazīstinās ar pilsetu. Uz centrālās skatuves Skrundas estrādē dienas pirmajā pusē notiks Skrundas amatiermākslas kolektīvu

koncerts, spēlēs grupa “Diapazons”, Artis Šimpermanis un Māris Blāze, bet mazajiem skatītājiem muzikālu izrādi sagatavojis “Pārsteigumu karuselis”. Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes piedāvājumā būs aktivitātes “Vtru laiks” ar karavīru pusdienām un vizināšanu karavīru transportā.

Uz mazās skatuves Ventas krastā gaidāms Kuldīgas novada vokālo ansambļu koncerts, bet pēc tam Ventas malā sagaidīsim un atbalstīsim laivotājus, kas piedalās laivu nobraucienā. Šī gada tēma “Diena pēc...” Laivu parāde šogad notiks sadarbībā ar “Kurzemes vikingsi”, tāpēc piedaloties tajā ir iespēja laimēt dāvanu kartes degvielas iegādei 300, 200 un 100 EUR vērtībā.

Vakarpusē Skrundas pilskalna estrādē notiks grupas “Dzīļi violets” svētku koncerts. Tajā piedalīsies Nauris Brīganis, Atis Ieviņš, Lauris Dzelzītis un Rihards Lepers. Pirms pusnakts uz mazās skatuves Dināra Rudāne ar savu balsi sarmu ievērs mūs nakts mūzikas stundā “Ieklausies nakts burvībā”, bet acis priecēs lāzeru šovs Ventas upes vidū. Svētku noslēgumā kopā ar grupu “Dzīļi violets” izdejosimies šī gada pirmajā zaļumbalē.

Skrunda ir noilgojusies pēc saviem viesiem. Brauciet! Nāciet! Būsim svētkos kopā!

DITA NUŅEVICA,
Skrundas kultūras nama vadītāja

2022. gada 9. februārī **latviešu valodas olimpiādē 8.–9. klašu skolēniem** piedalījās 38 skolēni no visām novada vidusskolām, Laidu un Turlavas pamatskolas. Olimpiādes darbus vērtēja katrā klašu grupā atsevišķi.

8. klašu grupā 1. vietā – Madara Pavlovska (Kuldīgas 2. vsk., sk. Anda Svilpe), 2. vietā – Laura Adrija Olševska (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Daiga Strupule), 3. vietā – Linda Krastiņa (Kuldīgas 2. vsk., sk. Anda Svilpe). Atzinību saņēma Alise Ābolte (Kuldīgas Centra vsk., sk. Sanita Vickope), Elīna Urbāne (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., sk. Rita Kunga).

9. klašu grupā 1. vietā – Diāna Dubure (Turlavas pamatskola, sk. Ivrita Antonoviča), uzaicināta dalībai valsts posmā, 2. vietā – Nīkola Lauraitē (Laidu pamatskola, sk. Aija Botsmane), 3. vietā – Andija Rubene (Skrundas vsk., sk. Jana Kozjura). Atzinību saņēma Ulla Emilija Gauja, Kate Krauze (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola, sk. Rita Kunga), Emma

12. klašu grupā 1. vietā – Ralfs Pipītis (Kuldīgas Centra vidusskola, sk. Ilze Roberta), uzaicināts dalībai valsts posmā, 2. vietā – Lineta Ziberga un Nils Zīle (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola, sk. Aiga Molņika), 3. vietā – Rūta Mediņa (V. Plūdoņa Kuldīgas vidus-

Sophie Hoeffner (Skrundas vidusskola, sk. Maija Muižarāja), Ulla Januša (Kuldīgas Centra vidusskola, sk. Ilze Roberta), Sannija Ziberga (Turlavas pamatskola, sk. Ivrita Antonoviča).

2022. gada 21. februārī **latviešu valodas olimpiādē 11.–12. klašu skolēniem** piedalījās 22 skolēni no novada vidusskolām un Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma. Olimpiādes darbus vērtēja katrā klašu grupā atsevišķi.

11. klašu grupā 1. vietā – Mārtiņš Stebulis (V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola, sk. Jolanta Hartmane), 2. vietā – Elīza Lurdesa Alksne (Kuldīgas Centra vidusskola, sk. Sanita Vickope) un Katrīna Kiričenko (V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola, sk. Jolanta Hartmane).

12. klašu grupā 1. vietā – Valters Apinis (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola, sk. Anita Ose), 2. vietā – Matīss Gertke (Kuldīgas Centra vidusskola, sk. Kristis Felš-Milbergs), 3. vietā – Adrians Grigorjevs (Kuldīgas 2. vidusskola, sk. Sandra Ķergalve). Atzinību

skola, sk. Zanda Miķelsone).

2022. gada 1. aprīlī **matemātikas olimpiādē 5.–8. klašu skolēniem** piedalījās 80 skolēni no visām novada vidusskolām un Laidu, Turlavas, Farnaste (Skrundas vidusskola, sk. Una Zīngē), 2. vietā – Karliņa Druvaskalna (Skrundas vidusskola, sk. Inga Freimane), 3. vietā – Undīne Balode (V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola, sk. Laine Līce).

Atzinību saņēma Anna Tropiņa (Kuldīgas Centra vidusskola, sk. Kristis Felš-Milbergs), Nensija Migoviča, Karina Jelisejeva, Linda Krūmiņa (Kuldīgas Centra vidusskola, sk. Inta Vaselāne).

6. klašu grupā 1. vietā – Valters Apinis (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola, sk. Anita Ose), 2. vietā – Matīss Gertke (Kuldīgas Centra vidusskola, sk. Kristis Felš-Milbergs), 3. vietā – Adrians Grigorjevs (Kuldīgas 2. vidusskola, sk. Sandra Ķergalve). Atzinību

saņēma Artūrs Poriķis, Justs Skurulis (Kuldīgas Centra vidusskola, sk. Laura Zariņa), Meldra Astiča (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola, sk. Anita Ose), Enija Stara, Roberts Serpāns (V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola, sk. Una Birzniece), Aleksis Āboliņš (Alsungas pamatskola, sk. Vita Čtrule).

7. klašu grupā 1. vietā – Sabīne Farnaste (Skrundas vidusskola, sk. Una Zīngē), 2. vietā – Karliņa Druvaskalna (Skrundas vidusskola, sk. Inga Freimane), 3. vietā – Petra Agņija Lasmāne (V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola, sk. Una Birzniece). Atzinību saņēma Nils Alsbergs (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola, sk. Aelita Kāla), Jēkabs Krūmiņš (Vārmes psk., sk. Gita Grulle), Kristaps Garoza (Kuldīgas Centra vsk., sk. Maruta Birzniece).

8. klašu grupā 1. vietā – Alise Ābolte (Kuldīgas Centra vidusskola, sk. Kristis Felš-Milbergs), 2. vietā – Linda Krastiņa (Kuldīgas vidusskola, sk. Juris Levis), Dāvids Jānis Skuška (V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola, sk. Māra Lagzdīņa), Ernests Joksts (Z. A. Meierovica Kabi-les pamatskola, sk. Līga Bergmane).

INGA FLUGRĀTE, izglītības speciāliste

Uzmanību autovadītājiem!

Šī gada 14. maijā Kuldīgas novadā notiks sacensības riteņbraukšanā “Jāņa Baukša piemiņas kaus 2022”.

Sacensību laikā no 12.00 līdz 17.00 tiks ierobežota satiksme ceļa posmā Priedaine-Alsunga-Priedaine.

Autovadītājiem, redzot policijas auto, jāapstājas pēc iespējas tuvāk ceļa malai un jāpalaiz garām sportisti. Pēc kolonnas noslēdzošā policijas auto var turpināt ceļu.

PALDIES PAR SAPRATNI!

Kuldīgas novada sporta skola

Vai būt jauniešu telpai Alsungā?



Alsungas jaunieši prezentē idejas, kāda varētu izskatīties ideālā brīvā laika telpa pagasta jauniešiem un kādas lietas noteikti tajā jāiekļauj, lai visi justos ērti un mājīgi.

Iedvesmojoties no Kuldīgas jauniešu mājas rīkotā pasākuma “Kaļķa ar politikiem”, Kuldīgas novada jaunatnes lietu speciāliste Ieva Kaitniece kopā ar jaunatnes darbinieci Elīnu Ceru radās ideja neformālā gaisotnē savest kopā Alsungas pagasta jauniešu un Kuldīgas novada lēmumu pieņēmējus. **Un 25. aprīlī notika diskusija par jauniešiem aktuālām tēmām tieši Alsungas pagastā.**

darbīdnieku pēcpusdienās un vakaros, piemēram, ēdiena gatavošanas meistarklases, kino vakari, brīvdienās – pārgājieni, izbraucieni ar velosipēdi, dalība projektos vai dalīšanās pieredzē ar citu novada pagastu jauniešiem. Kopīgi tika izveidota arī Alsungas pagasta jauniešu “Ideju burka” vakariem, kad šķiet, ka visas idejas ir izsmeltas.

Visbeidzot kopā ar pašvaldības izpilddirektores vietnieci Agnesi Buku un Alsungas pagasta pārvaldes vadītāju Santu Kreičmani jaunieši satikas, lai iesaistītos spraīgākajā diskusijā – vai jauniešu telpai Alsungā būt? Tika izvērtēti plusi un mīnusi telpām, kurās šobrīd jaunieši var pavadīt brīvo laiku, zīmētās skices, kāda varētu izskatīties ideālā brīvā laika telpa, un uzskaitītas lietas, kurās noteikti tajā jāiekļauj, lai visi justos ērti un mājīgi. No jauniešu savies svaigēs uzstādījumos – lai telpas varētu remontēt viņi paši. Tas, viņuprāt, uzreiz piešķirtu vērtību un mudinātu iesaistīties lielākam barīnam jauniešu, arī ārpus skolas vecuma. S. Kreičmane jau uzrunājusi jauniešus, lai tuvākajā laikā apskatītu telpas, ko būtu iespējams atvērt jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējām.

Kā jaunieši, šā arī politiķi un citi diskusijas viesi atzina, ka tāda veida pasākumi ne tikai sniedz iespēju izteikt savas vēlmes, uzlaukt dažādus viedokļus, savstarpēji dalīties pieredzē, bet arī novērtēt reālo situāciju un to, kas mums jau tiek sniegts.

ELĪNA CERA, jauniešu koordinatore Alsungā
TOMA GIRVAIŅA, foto

PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS

Uzmanību! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzāki informācijai aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājas lapās.

ALSUNGĀ

Katru svētdienu 11.00-16.00 pie kultūras nama (Raina ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.

Maijā bibliotēkā – Oļģerta Visvalža Grūbes fotoizstāde "Lidojošie un skriejošie debesīs, plāvās, mežos – Latvijas putni un dzīvnieki", krājuma izstāde "Pavārgrāmatas, ēdienu gatavošanas receptu albumi" un virtuālā izstāde no bibliotēkas krātuvē atrastiem un skenētiem materiāliem "Vēstures lappuses Kuldīgas novadā".

28. maijā Alšungā – Sultu Lebedīks. 11.00 Alšungas pilī – izšuvumu izstādes "No vecmāmiņas pūra lādes" atklāšana. No 12.00 pils pagalmā – radošās darbnīcas bērniem, muzikāli priekšnesumi, kafējnīca. 16.00 Ziedulejas estrādē – VPKD "Sūti" 40 gadu jubilejas koncerts.

Līdz 4. jūlijam Amatu mājā – Sanitas Ābelītes porcelāna darbu izstāde "Mesa".

ĒDOLĒ

Maijā bibliotēkā – Mārtiņa Pizika gleznu izstāde un literatūras izstādes "Lai dārs zaļo un zied", "Jaunākās grāmatas Ēdoles bibliotēkā".

14. maijā 12.00 pie kultūras nama – viesos Līga Reitere "Viena saulaina diena Ēdolē".

1. jūnijā 11.00 pie kultūras nama – Bērnu aizsardzības dienai veltīts bērnu rīts.

KABILĒ

Maijā bibliotēkā – mākslinieces Ilzes Kalvānes ilustrāciju izstāde "Spilgti bezgalīgs stāsts".

Maijā pagasta izstāžu zālē – Dagnijas Gulbes "Glezna no sausiem augiem".

Maijā Priedaines bibliotēkā un sociālo tīklu kontos – literatūras izstāde "Jaunākā literatūra Priedaines bibliotēkā".

Līdz 22. jūnijam Priedaines bibliotēkā – Dagnijas Grundbergas fotoizstāde "Mana meditācija".

14. maijā 10.00 Vilgāles sākumskolas sporta zālē – "Kurmāles kauss volejbolā 2022". Pieteikties līdz 10. maijam pa tālr. 26721968.

19. maijā 17.00 pagasta pasākumu zālē – radošā darbnīca "Tava izvēlēta fotogrāfija uz koka – dāvana vai brīnišķīgs dekors". Pieteikties pa tālr. 29257707 (Inete).

4. jūnijā 13.00 Vilgāles estrādē – koncertuzvedums bērniem "Sīki, mazi kukaiņi". Aicinām bērnus kopā ar vecākiem apmeklēt pasākumu.

LAIDOS

Maijā Laidu bibliotēkā – literatūras izstāde "Rakstniekam Alfredam Dziļumam - 115".

Maijā Sermītes bibliotēkā – Ingas Kļavas skatu pinumi.

28. maijā 11.00 pie "Bīlītes" – Bērnu svētki. Koncerti, priekšnesumi, piepūšamās atrakcijas, bumbu baseins mazulim un putu balīte lielajiem bērniem. Transporta pieteikšana Laidu iedzīvotājiem pa tālr. 29604482.

NĪKRĀCĒ

Maijā bibliotēkā – Danas Tihomirovas māla figūriņu izstāde un literatūras izstāde "Es savai māmiņai".

13. maijā 17.00 pie saietā nama Dzeldā – biedrība "Nīkrācnieki" aicina uz projekta "Spēļu pēcpusdienas ģimenēm ar bērniem" atklāšanas pasākumu. Projekts tiek īstenots ar Kuldīgas novada pašvaldības finansiālo atbalstu.

16. maijā 12.00 bibliotēkā – lasttāju kluba tikšanās. Tēma "Telpaugi, to pavairošana".

17. maijā 18.00 atpūtas centrā – keramikas meistardarbnīca ar māksliniecīgu Gunu Rubežu. Pieteikšanās pa tālr. 26109471. Dalības maksa 2 EUR (darbs bez apdedzināšanas), 4 EUR (darbs ar apdedzināšanu), 5 EUR (darbs ar apdedzināšanu + glazūru). Nāc un kļūsti par meistardarbnīcas dalībnieku, iesaisties radošā procesā un noskaidro, kurš kuru – Tu vai māla pika?

28. maijā 12.00 – pārgājieni "Vai pazīsti Nīkrāci?" Sīkāka informācija, zvanot pa tālr. 26665663. Sekot līdzi aktuālajai informācijai arī pagasta feisbuka kontā.

Maijā un jūnijā Nīkrāces un tuvejo pagastu iedzīvotājiem būs iespēja piedalīties franču brīvprātīgo jauniešu organizētajās bezmaksas angļu un franču valodas nodarbībās, kā arī dažādās sporta un radošajās aktivitātēs, ko rīko biedrība "Bērnu Draugi" sadarbībā ar Francijas augstskolu Exelia (La Rochelle, France). Sīkāka informācija, zvanot pa tālr. 29921827 (Iveta Ziemeļe).

4. jūnijā 11.00 atpūtas centrā – Starptautiskā bērnu aizsardzības diena. Jautras spēles, garšīgi pārsteigumi un radošās aktivitātes bērniem un jauniešiem. Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai atpūtas centra feisbuka kontā.

PADURĒ
Maijā bibliotēkā – literatūras izstāde "Māmiņa grāmatās".

PELČOS
Maijā bibliotēkā – Maijas Čapas gleznu izstāde.

13. maijā 14.00-16.00 bibliotēkā – dažādi uzdevumi par Eiropas Savienību lielam un mazam.

18. maijā 15.00 bibliotēkā – dekupāžas darbnīca, vada Lāse Juska.

RANĶOS
Maijā pasākumu zālē – Lūcijas Zahares balto, izšūto galdautu izstāde.

Maijā bibliotēkā – Dagnijas Grundbergas izstāde "Mirķi".

RENDĀ
Maijā bibliotēkā – Rāsas Rasmanes gleznu izstāde.

20. maijā 21.00 kultūras namā – balle. Muzicēs Māris Blāze. Dalības maksa 10 EUR. Pieteikties pa tālr. 26181470. Samaksa jāveic līdz 17. maijam. Pasākuma norise pie galdiņiem ar pašu sarūpētu cianstu.

RUDBĀRŽOS
Kultūras namā – Rolanda Gustiņa gleznu izstāde.

28. maijā 19.00 kultūras namā – dziedošo rudiāžu un viņu draugu koncerts "Lai skan dziesma Rudbāržos!" Dziedāt gribētāji aicināti pieteikties pa tālr. 22470402 vai pie kultūras darba organizatoras

Ingas līdz 20. maijam.

RUMBAS PAGASTĀ

Maijā brīvā laika pavadīšanas centrā "Bukaiši" – literatūras izstāde "Pavasara ziedoni".

No 20. līdz 22. maijam Riežupes dabas parka teritorijā – apskates vieta mežā "Meža sonāte". Vairāk informācijas www.rumbaspagasts.lv.

25. maijā 14.14 brīvā laika pavadīšanas centrā "Bukaiši" – kulinārijas pasākums "Gardēži".

SKRUNDAS PAGASTĀ

Maijā Antuļu bibliotēkā – jaunmužiņnieka Māra Mihailova fotoizstāde "Runča dzīvesstāsts".

SNĒPELĒ

Maijā bibliotēkā – Gunta Obodņikova plašu izstāde "Vinila valdzinājums".

14. maijā 19.00 kultūras namā – amatiereteātra pirmizrāde V. Pumpure "Tobiass ir miris, lai dzīvo Tobiass". Pēc izrādes balle kopā ar grupu "Imula". Vietas pie galdiņiem jāpiesaka iepriekš.

1. jūnijā 16.00 brīvdabas estrādē – Starptautiskā bērnu aizsardzības diena. Jautrs pasākums dažāda vecuma bērniem "Pāris stundas prieka...".

11. jūnijā brīvdabas estrādē – 6. Starptautiskais kapelu saiets "Visapkārt zeme zied".

TURLAVĀ

Līdz 19. maijam Turlavas bibliotēkā – dzejnieces Zaigas Gulbes izstāde "Gaismas dežeja" uz koka ripām.

Līdz 31. maijam Turlavas bibliotēkā – izstāžu cikls "Radošā Turlava" Aivitas Gucanes Zeltītes audzētie stādi "Puķu košums".

Līdz 10. jūnijam Turlavas bibliotēkā – radio žurnālistes Ingas Ozolas foto izstāde "Rītausmā".

19. maijā 12.00 – plenērs radošā gaisotnē "Ciemgaļu mežabeles performance". Iepriekš pieteikties bibliotēkā.

21. maijā Turlavā "Kārlim Amendam 250." 14.00 kultūras namā zinātniski vēsturiskais simpozījs.

17.00 Līpaiņu baznīcā – piemiņas koncerts.

25. maijā 13.00 kultūras namā – Turlavas pamatskolas "Pavasara koncerts".

31. maijā 12.00 Turlavas bibliotēkā – tikšanās ar bišu vaska sveču darinātāju levu Štegmāni no Ēdoles. Iepriekš pieteikties bibliotēkā.

VĀRMĒ

Maijā bibliotēkā – Artas un Līnas Lūcijas Brices izstāde "Tas, ko redzi TU...".

13. maijā 19.00 – pamatskolas zālē intelektuāla spēle "Es mīlu tevi, Vārme". Izzini Vārmes pagastu! Spēkiem mērosies divas komandas.

20. maijā 10.00 bibliotēkas feisbuka lapā – "Plekt-dienas pasaku rīts kopā ar Kroksīti".

28. maijā 19.00 pamatskolas zālē – Kuldīgas amatiereteātra izrāde "Sniegballīte un trīs rukušītes". Izrāde nav piemērota bērniem un cilvēkiem ar vāju humora izjūti. Ieeja bez maksas.

4. jūnijā 18.00 brīvdabas estrādē "Liepu birzs" – vasaras sezonas atklāšanas koncerts. Vakarā zaļumballe ar grupu "Galaktika". Ieeja 7 EUR.

KULDĪGAS GALVENĀJĀ BIBLIOTĒKĀ

19. maijā metodiskā diena, bibliotēka slēgta.

19. maijā 19.00 platformā Zoom – literatūras diskusiju klubs "PLAUKTS".

20. maijā 11.00 feisbukā (@KuldigasBiblioteka) tiešraidē – "Jauno grāmatu rīts".

20. maijā 16.00 bibliotēkas 3. stāvā un feisbuka tiešraidē – tikšanās ar rakstnieci Ivetu Rēdlihu projekta "Rakstnieks. Literatūra. Lasītājs" ietvaros.

20. maijā feisbukā (@KuldigasBiblioteka) – konkurss "Saredzi Kuldīgu!".

25. maijā 16.00 bibliotēkas 1. stāvā – Lasttāju klubs.

IZSTĀDES

Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, atvērta otrdienās 12.00-18.00, no trešdienas līdz svētdienai 10.00-18.00) iespējams apskatīt ekspozīcijas "Turīga kuldīdnieka dzīvoklis 20. gadsimta sākumā" un "Kuldīga pirms mums". Izstādē "Valdziņu pa valdziņam" var iepazīt rokdarbu kopas "Čaupe" vēsturi, kā arī aplūkot pēdējo desmit gadu laikā radītos kopas dalībnieču rokdarbus. Līdz 12. jūnijam – Tautas tēlotājas mākslas studijas "Kuldīgas paleta" izstāde "Ūdens mistērijas". Fotokluba "Divas upes" fotoizstāde "3M".

Kuldīgas Mākslas namā (1905. gada ielā 6, atvērta trešdienās, ceturtdienās 10.00-16.00, piektdienās, sestdienās 12.00-18.00, svētdienās 12.00-16.00) līdz 5. jūnijam – Agneses Veinbergas personālizstāde.

Kuldīgas Mākslinieku rezidences galerijas (Pils ielā 2, atvērta no trešdienas līdz svētdienai 12.00-18.00) 1. stāvā līdz 10. jūlijam – Sabīnes Vernereres personālizstāde "Sirēnas, Medūza un Lotosa ēdāju sala".

Kuldīgas vecajā rātsnamā (Baznīcas ielā 5, atvērta no pirmdienas līdz piektdienai 9.00-17.00, sestdienās, svētdienās 10.00-15.00. Ieeja bez maksas.) līdz 22. maijam – izstāde-veikals "Dzīvotne". Slēgti augu terapijai pārstrādāta eko stikla traukos. Dekoratīvs bioloģijas eksperiments kā dizaina objekts, kas veiksmīgi dzīvo līdz mūsdienu zaļās domāšanas kustībai, kā arī kalpo kā izcila dāvana ļoti plašai auditorijai.

Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6, atvērta no pirmdienas līdz piektdienai 9.00-18.00, sestdienās 10.00-16.00) 2. stāvā literatūras izstādes "Dabai draudzīgi (vides zinības, ekoloģija)" un "Viss tavai veselībai!"

Kuldīgas Adatu tornī (Liepājas ielā 37, apmeklējums iespējams pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot pa tālr. 29433674) adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī.

Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz svētdienai 10.00-14.00, 15.00-18.00) tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija. No 20. maija līdz 15. jūnijam – Zanes Kairišas gleznu izstāde. 20. maijā 17.00 izstādes atklāšana un latviešu-ukraiņu sadraudzības pasākums ar ukraiņu tradicionālo ēdienu degustāciju.

KULTŪRAS PASĀKUMI

KULDĪGĀ

14. maijā 19.00-23.00 Kuldīgas novada muzejā, 19.00-22.00 domē un pašvaldības policijā – Muzeju nakts. Plašāk – 14. lpp.

15. maijā 12.00-16.00 Kuldīgas estrādē – Ģimenes dienas pasākums "Lecam vasarā!". Rīko Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs un Kuldīgas kultūras centrs.

4. jūnijā – Kuldīgas velodiena. Plašāk – visitkuldiga.com.

SKRUNDĀ

Maijā Skrundas bibliotēkā – Dagnijas Grundbergas izstāde "Mana meditācija".

13.-14. maijā – Skrundas svētki "Esi viens no ..." Sekojiet līdzi informācijai www.skrunda.lv un Skrundas kultūras nama feisbuka kontā.

22. maijā 11.00 pie Skrundas kultūras nama – šī gada pirmais velobrauciens. Dosimies uz Līdumniekiem apraudzīt Latvijas un Igaunijas prezidentu 1996. gadā rudenī stādītos dižskābaržus un kopbildei nofotografēsimies "Mežaines" skatu rāmī. Pēc pasākuma paredzēts pikniks, būs ugunsкура vieta, līdzi ņemt groziņu. Apģērbs: spilgtas krāsas virsdrēbes vai veste. Dalībnieki līdz 12 gadu vecumam – pieaugušo pavadībā.

27. maijā Skrundas estrādē – Bērnu svētki. 14.30 svētku gājieni no veikala "Eldo" līdz Skrundas estrādei; 15.00 bērnu deju kolektīvu koncerts. Pēc koncerta – dažādas aktivitātes sadarbībā ar Skrundas bērnu un jauniešu centru.

28. maijā 18.00 Skrundas kultūras namā – izrāžu apvienības "Pannas teātris" izrāde "Garāža – nāvīga komēdija". Lomās Ainārs Ančevskis un Ivars Kļavinskis. Biļetes var iegādāties Skrundas kultūras namā un www.bilesparadize.lv.

KINO AFIŠA

Pt 13. V 17.20 **ROKZVAIGZNE 2**
P. 16. 17.30 2021, ASV, Ķīna.
O. 17. 17.40 Animācijas piedzīvojumu filma,
T. 18. 19.10 ģimenes filma, komēdija
C. 19. 17.30 Ilgums 1'30, U



Pt. 13. V 19.20 **SPOŽA TALANTA NEPANESAMĀIS**
P. 16. 19.30 **SMAGUMS**. 2022, ASV
O. 17. 19.40 Asa sižeta komēdija, detektīvfīlma
T. 18. 17.00 Ilgums 1'47. 12+
C. 19. 19.30



Sv. 22. V 14.00 **DOKTORS STREINDŽS NEPRĀTA**
P. 23. 17.20 **MULTIVISUMĀ**. 2022, ASV
O. 24. 19.20 Asa sižeta piedzīvojumu filma, fantāzija
T. 25. 17.00 Ilgums 2'06. 12+



Sv. 22. V 16.20 **BELFĀSTA**
P. 23. 19.50 2022, Lielbritānija.
O. 24. 17.30 vēsturiska filma, drāma, biogrāfiska filma
T. 25. 19.20 Ilgums 1'38. 12+



Pt. 27. V 17.20 **MANS MAZĀIS KARALIS**
P. 30. 17.20 2022, Francija, Beļģija
O. 31. 17.30 Ģimenes filma, piedzīvojumu filma
T. 1.VI 19.20 Ilgums 1'45. U
C. 2.VI 17.30



Pt. 27. V 19.20 **VISS VISUR VIENLAIKUS**
P. 30. 19.20 2022, ASV
O. 31. 19.30 Komēdija, asa sižeta filma,
T. 1.VI 16.50 zinātniskā fantastika. Ilgums 2'20. 16+
C. 2.VI 19.30



No 3. līdz 9. jūnijam būs skatāmas filmas KOSMISKAIS SAMSAMS (Beļģija, Francija) un TOP GUN: MAVERIKS (ASV, Ķīna). Seansu datumi un laiki tiks precizēti.

Biļešu cenas uz kino seansiem: 2022. gadā darba dienās 3 EUR; brīvdienās un svētku dienās – 3,50 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana KKC kasē darba dienās no 9.00 līdz 18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Vietu rezervēšana uz kino seansiem no 1. marta darba dienās no 9.00 līdz 18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa, zvanot pa tālruni 29542242. Rezervētās biļetes jāizpērk vismaz 30 min. pirms seansa. Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus! Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv un www.kuldiga.lv



**UZŅEM AUDZĒKŅUS
2022./2023. m.g.
sagatavošanas grupās**
(bērnus no 4 līdz 7 gadiem)
un
**profesionālās ievirzes
izglītības programmā**
Vizuāli plastiskā māksla
(pēc 1. klases pamatizglītībā).

Māksla Tevi gaida!

Tālrunis: 27020568

**Vairāk informācijas
mājaslapā**
www.kmhzv.kuldiga.lv

